
CONSÓRCIO BDOPRO 

     

  

 
1 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 
1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO 
FORO CENTRAL DA CAPITAL/SP. 
 
 
 
 
 
 
Processo nº 0071888-30.2017.8.26.0100 
 
 

CONSÓRCIO BDOPRO, Administradora 
Judicial nomeada nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL do 
GRUPO HEBER, por suas advogadas que esta subscrevem, nos 
autos do INCIDENTE ESPECÍFICO DE RELATÓRIO MENSAL 
DE ATIVIDADES, em trâmite perante este MM. Juízo e 
respectivo Cartório, vem, respeitosamente, à presença de Vossa 
Excelência, em continuidade aos trabalhos desenvolvidos às fls. 
43940/44163, requerer a juntada do incluso RELATÓRIO DE 
ACOMPANHAMENTO DO CUMPRIMENTO DO PRJ DA 
“SPMAR”, relativo aos meses de fevereiro/2022 até 
outubro/2022. 

 
Isto posto, a Administradora Judicial 

informa que, como se vê do incluso relatório, os pontos de 
destaque estão evidenciados no sumário executivo, de forma 
que esta peticionária entende necessária aprestação de 
esclarecimentos por parte das Recuperandas, no que 
couber. 

 
Após os esclarecimentos a serem 

apresentados pelas Recuperandas, a Administradora Judicial 
protesta por nova vista aos autos.  

 

fls. 46882



CONSÓRCIO BDOPRO 

     

  

 
2 

Termos em que,  
Pede deferimento. 

 
São Paulo, 14 de abril de 2023. 

 
CONSÓRCIO BDOPRO 

BEATRIZ QUINTANA NOVAES 
OAB/SP 192.051 

 
P.p. ANDRÉIA MAIO DIAS 

OAB/SP 353.819 
 

P.p. LUAN DOUGLAS ARAUJO LISBOA 
OAB/SP 235.798-E 

fls. 46883



   
 

   

Grupo Heber - Recuperação judicial nº 1080871-98.2017.8.26.0100  
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação 
Judicial (fevereiro/2022 a outubro/2022) 
MM. Juiz de direito da 1ª Vara de Falências, Recuperações Judiciais e Arbitragem, do Foro 
Central da Capital/SP 

03 de abril de 2023

fls. 46884



   2 of 30  
 

CONSÓRCIO BDOPRO 

 
 

 

 Rua Major Quedinho, 90 
Consolação – São Paulo, SP 
Brasil 
01050-030 

0925/23 
03 de abril de 2023     

Ao 
Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz De Direito Da 1ª Vara De Falências, 
Recuperações Judiciais E Arbitragem, Do Foro Central Da Capital/SP. 

Dr. João De Oliveira Rodrigues Filho     

 

O CONSÓRCIO BDOPRO vem, respeitosamente à presença de Vossa Excelência, 
atendendo a nomeação de Administrador Judicial nos autos do pedido de 
Recuperação Judicial nº 1080871-98.2017.8.26.0100 do Grupo Heber, 
apresentar o relatório de acompanhamento do cumprimento dos Planos de 
Recuperação Judicial da SPMAR. 

 

Cordialmente, 

 

 

Mauro Massao Johashi 

 

 

fls. 46885



Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022)  3 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

 

Considerações Iniciais 
  

Introdução 

Estamos encaminhando aos cuidados de V.Sa. nosso relatório de 
acompanhamento do cumprimento dos Planos de Recuperação Judicial da 
SPMAR em consonância com o art. 22, inciso II, “d”, da Lei nº 11.101/2005. 

O Grupo Heber impetrou pedido de Recuperação Judicial no dia 16 de agosto 
de 2017 e, conforme petição inicial, é formado por dez empresas, quais 
sejam: 

◼ Heber Participações S.A.; 
◼ Compacto Participações S.A.; 
◼ Cibe Participações e Empreendimentos S.A.; 
◼ Cibe Investimentos e Participações S.A.; 
◼ Doreta Empreendimentos e Participações S.A.; 
◼ Infra Bertin Empreendimentos S.A.; e 
◼ Águas de Itu Gestão Empresarial S.A.; 
◼ Contern Construções e Comércio Ltda.; 
◼ Concessionária SP Mar S.A.; e 
◼ Comapi Agropecuária S.A. 

Aprovação do PRJ SPMAR 

O PRJ SPMAR homologado em 10/10/2018 foi anulado pelo acórdão proferido 
nos autos do processo de nº 2238709-62.2018.8.26.0000 e em função disso 
foram realizadas novas Assembleias Gerais de Credores, que tiveram como 
intuito a apresentação de um novo PRJ para a SPMAR, assim como para as 
outras Recuperandas do Grupo Heber, que por sua vez estão sendo discutidas 
em suas respectivas Assembleias Gerais de Credores. 

 
 

 

Após as devidas deliberações, o Plano de Recuperação Judicial da SPMAR, 
constante nas fls. 34.715/34.728 foi aprovado na Assembleia Geral de 
Credores (AGC) realizada no dia 09/10/2020, homologado em 17/12/2020, 
disponibilizada no Diário Judicial Eletrônico em 28/01/2021 e publicado em 
29/01/2021.  

Objetivo do relatório 

Em cumprimento ao disposto no Art. 22, inciso II, “d”, da Lei nº 11.101/2005, 
o Consórcio BDOPRO, ora Administração Judicial, vem apresentar o relatório 
com a finalidade de fiscalizar o cumprimento do Plano de Recuperação 
Judicial da SPMAR homologado pelo MM. Juiz no dia 17/12/2020. 

Escopo dos trabalhos e documentação utilizada 

Para a elaboração do presente relatório, utilizamos como fonte de 
informações a documentação juntada nos autos do processo de Recuperação 
Judicial, os comprovantes de pagamentos e informações fornecidas pelo 
Grupo Heber via e-mail. 

 

fls. 46886



Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022)  4 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

 

Considerações Iniciais

Outras considerações 

Este trabalho foi elaborado com a finalidade específica definida no objetivo 
dos trabalhos constantes neste relatório e o uso para outra finalidade, para 
data-base diferente da especificada ou extração parcial de dados sem o texto 
completo, não apresenta ou reproduz confiabilidade. 

Nenhum membro do Consórcio BDOPRO tem ou pretende ter interesse 
financeiro, direto ou indireto, no Grupo objeto deste relatório.  

O trabalho considera o Grupo livre de ônus e encargos que, porventura, 
existam sobre ela, exceto aqueles expressos neste relatório. Não efetuamos 
investigações e não assumimos responsabilidade quanto às matérias de cunho 
documental, legal, fiscal ou trabalhista. 

A geração expressa nesse relatório é decorrente das análises feitas com base 
nas informações fornecidas pelo Grupo Heber.  

Assim, os usuários deste relatório devem formar suas próprias conclusões 
sobre as capacidades das empresas do Grupo em honrar com seus 
compromissos financeiros por base de análise própria e interpretação pessoal 
das demonstrações financeiras, considerando os riscos inerentes em realizar 
qualquer transação. 

fls. 46887



Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022)  5 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

 

Glossário

Abreviação Significado 

AGC Assembleia Geral de Credores 

ADI Águas de Itu Gestão Empresarial S.A. 

Bertin Infra Bertin Empreendimentos S.A. 

Cibe Inv. Cibe Investimentos e Participações S.A. 

Cibe Part. Cibe Participações e Empreendimentos S.A. 

Comapi Comapi Agropecuária S.A. 

Compacto Compacto Participações S.A. 

Contern Contern Construções e Comércio Ltda. 

Doreta Doreta Empreendimentos e Participações S.A. 

Grupo Heber Grupo composto pelas empresas citadas neste Glossário 

Heber Heber Participações S.A. 

SPMAR Concessionária SPMAR S.A. 

Recuperandas O Grupo Heber  

RMA Relatório Mensal de Atividade 

PRJ SPMAR Plano de Recuperação Judicial da Recuperanda 
Concessionária SPMAR S.A. 

 

fls. 46888



Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022)  6 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

 

Índice 
Sumário executivo 7 

Acompanhamento do plano de Recuperação Judicial da SPMAR 11 

Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 15 

Anexos 29 

fls. 46889



Seção 1: Sumário executivo 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 7 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Seção 1 

Sumário executivo 
 

fls. 46890



Seção 1: Sumário executivo 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 8 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Sumário executivo
Temas de destaque 

A seguir informamos os pontos de destaque do relatório. 

Ponto de destaque Descrição 

PRJ SPMAR – Prestação das 
informações das contas 
bancárias 

Ressaltamos a necessidade dos credores enviarem as informações de suas contas bancárias para o e-mail– 
recuperacaospmar@spmar.com.br com cópia para agcspmar@hslaw.com.br com as informações mencionadas no formulário de 
fls. 34.820/34.821, o envio de tais informações é imprescindível para o regular cumprimento do Plano de Recuperação Judicial. 

PRJ SPMAR – Classe I – 
Trabalhista 

Vide abaixo o quadro resumo do cumprimento do PRJ SPMAR na Classe I - Trabalhista: 

  

Os créditos trabalhistas atualizados conforme as premissas do PRJ da SPMAR até outubro/2022 totalizaram a quantia de 
R$ 6.196.113,80, sendo que foi pago R$ 2.713.176,83, restando cerca de R$ 3.482.936,97 pendente de pagamento, o 
equivalente a 56,2%. 

Em setembro/2022 o Grupo Heber iniciou os pagamentos dos créditos devidos pelas demais Recuperandas, conforme as premissas 
do PRJ Grupo Heber e alguns credores constam na lista da Contern e da SPMAR, em função da responsabilidade subsidiária 
aplicada nas condenações trabalhistas, portanto, ficaram sujeitos, tanto ao PRJ da SPMAR quanto o PRJ Grupo Heber. 

Ao todo, 18 credores receberam integralmente o crédito nos termos do PRJ antigo e do novo PRJ. Há ainda credores que 
receberam, mas restou um saldo residual em decorrência da diferença nos critérios de correção monetária. Em função disso, 
solicitamos ao Grupo a memória de cálculo e os motivos que ensejaram a correção a menor que o previsto. 

Ressaltamos que houve uma redução na quantidade de credores quitados no comparativo com o relatório apresentado pela 
Administração Judicial no relatório anterior em função da alteração do nosso entendimento em relação a alguns credores em 
que o Grupo Heber firmou acordos. Para todos os acordos firmados até o momento, solicitamos que o Grupo Heber nos forneça 
os respectivos comprovantes de pagamento ou eventuais depósitos judiciais (Se aplicável). 

fls. 46891



Seção 1: Sumário executivo 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 9 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Ponto de destaque Descrição 

PRJ SPMAR – Classe III – 
Quirografário 

Vide abaixo o quadro resumo do cumprimento do PRJ SPMAR na Classe III – Quirografário:  

 

Os créditos quirografários atualizados conforme as premissas do PRJ da SPMAR até outubro/2022 totalizaram a quantia de 
R$ 34.393.226,77, sendo que foi pago R$ 21.798.268,60, restando cerca de R$ 12.594.958,17 pendente de pagamento, o 
equivalente a 36,6%. 

Ao todo, 25 credores receberam integralmente o crédito nos termos do PRJ antigo e do novo PRJ. Há ainda credores que 
receberam, mas restou um saldo residual em decorrência da diferença nos critérios de correção monetária. Em função disso, 
solicitamos ao Grupo a memória de cálculo e os motivos que ensejaram a correção a menor que o previsto. 

PRJ SPMAR – Classe IV – 
ME/EPP 

Vide abaixo o quadro resumo do cumprimento do PRJ SPMAR na Classe IV – ME/EPP: 

 

Os créditos da Classe IV – ME/EPP atualizados conforme as premissas do PRJ da SPMAR até outubro/2022 totalizaram a quantia 
de R$ 2.972.259,21, sendo que foi pago R$ 1.673.674,16, logo, restando cerca de R$ 1.298.585,05 pendente de pagamento, 
o equivalente a 43,7%. 

Ao todo, 8 credores receberam integralmente o crédito nos termos do PRJ antigo e do novo PRJ. Há ainda credores que 
receberam, mas restou um saldo residual em decorrência da diferença nos critérios de correção monetária. Em função disso, 
solicitamos ao Grupo a memória de cálculo e os motivos que ensejaram a correção a menor que o previsto. 

 

Solicitação de 
esclarecimentos 

Classe I - Trabalhista 

a) Poderiam confirmar se os pagamentos realizados para a Sra. Ana Paula Brisolla do Vale no dia 22/07/2021 nos valores de 
R$ 16.049,07 e R$ 50.625,66 se referem aos pagamentos dos credores; 

Descrição - Valores em R$ Valor do QGC Valor devido Valor pago Valor residual

% Em 

aberto

Classe III - Quirografário 32.203.660,34   34.393.226,77   21.798.268,60   12.594.958,17   36,6%

Total 32.203.660,34 34.393.226,77 21.798.268,60 12.594.958,17 36,6%

Descrição - Valores em R$ Valor do QGC Valor devido Valor pago Valor residual

% Em 

aberto

Classe IV - ME e EPP 2.768.321,25     2.972.259,21     1.673.674,16     1.298.585,05     43,7%

Total 2.768.321,25   2.972.259,21   1.673.674,16   1.298.585,05   43,7%

fls. 46892



Seção 1: Sumário executivo 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 10 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Ponto de destaque Descrição 
b) Solicitamos que seja disponibilizado os comprovantes relativos aos seguintes credores: Anderson de Souza e Antonio 

Rodrigues da Silva; 
c) Relação dos comprovantes de pagamento/Alvará dos acordos realizados com os credores Ademir Cassiano da Silva, Carlos 

Alberto Costa, Eduardo Roberto Geremias da Silva, Jose Adalberto De Souza, Robson Pereira Leite, Edvaldo de Abreu 
Viana e Ronaldo Rodrigues; e 

d) Relação de todos os comprovantes pagos ao credor J. Martinelli Advocacia Empresarial. 

Classe III – Quirografário 

e) COMPSIS COMPUTADORES E SISTEMAS IND E CO – Diferença de R$ 30,00 entre o comprovante e a planilha disponibilizada 
pela SPMAR; 

f) CONSTRUTORA OAS S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (CONSTRUTORA COESA S.A.) – Solicitamos o processo de 
impugnação que determinou a inclusão do credor no quadro geral de credores da SPMAR; 

g) EDP SAO PAULO DISTRIB.DE ENERGIA S.A. – Diferença de R$ 4.224,92 entre o comprovante e a planilha disponibilizada 
pela SPMAR; e 

h) ORMOND CONSTRUTORA LTDA – Solicitamos o acordo firmado com o referido credor. 

 

  

fls. 46893



Seção 2: Acompanhamento do plano de Recuperação Judicial da SPMAR 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 11 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Seção 2 

Acompanhamento do plano de Recuperação 
Judicial da SPMAR 

 

 

  

fls. 46894



Seção 2: Acompanhamento do plano de Recuperação Judicial da SPMAR 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 12 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Resumo das premissas do PRJ da SPMAR 
 

Medidas de recuperação 

O PRJ SPMAR prevê três medidas de recuperação (i) reorganização societária, 
(ii) reestruturação do passivo e (iii) a preservação de investimentos essenciais 
para a continuidade. 

Operações de Reorganização Societária 

O PRJ SPMAR prevê que a SPMAR poderá, mediante prévia autorização da 
Caixa, realizar quaisquer operações de reorganização societária para o 
cumprimento do Novo PRJ SPMAR, incluindo atos societários para a criação da 
UPI SPMAR, conforme disposto no PRJ Heber, sendo que os valores obtidos da 
alienação da UPI serão para o pagamento dos credores da PRJ Heber. 

Ressalta-se que até o presente momento, o PRJ Heber não foi aprovado pelos 
credores das outras Recuperandas do Grupo Heber. 

Manutenção das atividades 

Alienação de bens: durante o período de cumprimento do PRJ SPMAR a 
Recuperanda poderá alienar, vender, onerar ou oferecer em garantia bens do 
seu ativo não circulante, relacionados no Laudo de Avaliação de Ativos da 
Recuperanda elaborado pela empresa de fls. 34.757/34.816, desde que 
devidamente anuído pela Caixa. 

Os bens listados no Laudo se resumem nas seguintes contas contábeis: 

 

A avaliação juntada nos autos teve como data base o mês de maio/2020, logo, 
pode não representar os valores atuais. 

Novação  

Não existindo recurso a que tenha sido atribuído efeito suspensivo interposto 
contra a homologação judicial do PRJ SPMAR, os créditos concursais serão 
novados. 

Pagamento da Classe I – Trabalhista 

Limite de 150 Salários-Mínimos 

 Opção A – Pagamento no 30º dia a contar da Votação do PRJ (08/11/2020) 
ou no 5º dia a contar da Homologação do PRJ SPMAR (05/02/2021), o que 
ocorrer por último, ou em até 5 dias após a data definitiva da habilitação 
do respectivo crédito. 

— Deságio de 75% sobre o valor total do crédito remunerado pela TR + 
0,25% ao ano desde a data do pedido (16/08/2017). Alterado o índice 
de correção monetária pela sentença de concessão da RJ, que passa 
a ser o do TJSP. 

— Opção B – Pagamento no 90º dia após a Votação do Novo PRJ SPMAR 
(07/01/2021) ou no 5º dia contado da Homologação do PRJ SPMAR, o 
que ocorrer por último, ou em até 5 dias após a data definitiva da 
habilitação do respectivo crédito. 

— Pagamento do valor total do crédito com remuneração pela TR + 
0,25% ao ano desde a data do pedido (16/08/2017). Alterado o índice 
de correção monetária pela sentença de concessão da RJ, que passa 
a ser o do TJSP. 

 No 30º dia, contado da data da Homologação do PRJ SPMAR, serão pagos 
os eventuais saldos de Credores Trabalhistas: 

— Até o limite de 5 Salários-mínimos por trabalhador, vencidos nos 3 
meses anteriores ao ajuizamento da RJ, ou até o limite de 1 salário-
mínimo, independentemente da data em que estejam enquadrados, 
desde que, em ambos os casos, os créditos estejam devida e 
definitivamente habilitados. 

Descrição - em RS Valor aquisição líquida Valor de mercado Valor para venda

Equipamentos de Informática 10.672.689                    5.503.451                      3.413.172                      

Maquinas e Equipamentos 7.690.116                      2.749.640                      2.298.004                      

Moveis e Utensílios 2.477.198                      1.098.075                      893.759                         

Total 9.351.166                    9.351.166                    6.604.935                    

fls. 46895



Seção 2: Acompanhamento do plano de Recuperação Judicial da SPMAR 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 13 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

 Valores dos créditos trabalhistas que superem 150 salários-mínimos, serão 
aplicadas as mesmas condições e prazos previstos para pagamento dos 
créditos quirografários, conforme a Cláusula 7 do PRJ SPMAR. 

Pagamentos da Classe III e da Classe IV 

 No 90º dia contado da Votação do Novo PRJ SPMAR (08/11/2020) ou no 5º 
dia contado da Homologação do PRJ SPMAR (05/02/2021), o que ocorrer 
por último, a Recuperanda destinará R$ 35 milhões a serem distribuídos 
pro rata, ao pagamento dos Créditos Quirografários e Créditos ME e EPP 
devidamente habilitados até então, independentemente do valor de cada 
crédito. 

 Os Créditos Ilíquidos, e eventuais saldos remanescentes dos Créditos 
Quirografários e Créditos ME e EPP, caso o valor somado dos Créditos 
Quirografários e Créditos ME e EPP na data do pagamento ultrapasse os 
R$ 35 milhões, serão pagos nos termos que seguem: 

— Montantes de até R$ 15 mil serão pagos até o último dia útil do 12º 
mês contado da Homologação do PRJ SPMAR ou da data definitiva da 
habilitação. 

— Montantes que excederem R$ 15 mil, limitados a R$ 14 milhões, 
serão integralmente pagos até o último dia útil do 36º mês contado 
da Homologação do PRJ SPMAR ou da data da definitiva habilitação 
do respectivo crédito. 

— Montantes que excederem R$ 14 milhões será aplicado deságio de 
93,5%. Os montantes apurados pós aplicação do deságio também 
serão pagos no último dia útil do 36º mês contado da Homologação 
do PRJ SPMAR ou da data da definitiva habilitação do respectivo 
crédito. 

 Os Créditos Quirografário e Créditos ME e EPP serão corrigidos pela taxa 
correspondente à 100% do IPCA, acrescido de 2% ao ano desde a 
Homologação do PRJ SPMAR. 

Alterações da forma de pagamento pela sentença de concessão da RJ 

A decisão do MM. Juízo Recuperacional que homologou o PRJ SPMAR modificou 
tão somente o índice de correção monetária aplicado para os pagamentos dos 
credores trabalhistas (fls.35.677): 

 

Financiamento DIP 

Poderá a Recuperanda celebrar financiamentos DIP, cujos recursos deverão 
ser destinados ao cumprimento das obrigações previstas no Contrato de 
Concessão e a manutenção de suas operações, sendo permitida a outorga, 
pela Recuperanda, de garantia, de qualquer natureza, ao respectivo 
financiador do Financiamento DIP, desde que mantidas integralmente as 
garantias previamente constituídas em favor do Credor Caixa, condição esta 
que obriga eventual financiador. 

Em qualquer hipótese, os recursos decorrentes deste financiamento DIP, terão 
senioridade e prioridade absoluta em relação ao pagamento dos créditos 
concursais, ressalvados, tão somente, os termos da Cláusula 3.2 do PRJ SPMAR 
e os Credores Trabalhistas. 

Disposições comuns aos pagamentos aos credores 

Forma de pagamento: Os valores devidos nos termos do PRJ SPMAR, serão 
pagos mediante transferência direta de recursos, por DOC ou TED, em conta 
de cada um dos credores a ser informada individualmente por credor, por e-
mail que deverá ser enviado à Recuperanda – 
recuperacaospmar@spmar.com.br com cópia para agcspmar@hslaw.com.br 
com as informações mencionadas no formulário de fls. 34.820/34.821. 

Caso o envio do e-mail com as informações solicitadas sejam dispostas após o 
início do pagamento dos credores pela SPMAR, os pagamentos serão realizados 
em até 5 dias após o recebimento das informações bancárias. 

fls. 46896



Seção 2: Acompanhamento do plano de Recuperação Judicial da SPMAR 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 14 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Valores: Todos os valores considerados são os constantes na Lista de Credores 
e sobre eles não incidirão juros, correção monetária, multa e penas 
contratuais, salvo pelos encargos previstos no PRJ SPMAR. 

Alocação de Valores: As projeções de pagamentos foram elaboradas com base 
nos Créditos constantes da Lista de Credores juntada nos autos da 
Recuperação Judicial, havendo decisão judicial que altere a lista de Credores, 
os percentuais de pagamentos serão alterados e distribuídos entre os credores 
a partir do proferimento, sendo mantidos as quantias previstas de pagamento. 

Compensação: A Recuperanda poderá realizar o pagamento por meio de 
compensação de créditos de quaisquer naturezas contra os credores com 
créditos devidos pelos Credores a Recuperanda. 

Créditos em moeda estrangeira: Os créditos reconhecidos em moeda 
estrangeira serão mantidos na moeda original e serão pagos de acordo com o 
quanto disposto no PRJ SPMAR. Os credores que tenham créditos em moeda 
estrangeira poderão optar pela conversão de crédito em moeda nacional 
devendo indicar tal opção em um prazo máximo de 30 dias contados da 
Homologação do PRJ SPMAR. Caso seja convertido, será com base na cotação 
do Banco Central do Brasil no dia anterior ao pagamento. 

Benefícios recebidos: Todos os benefícios efetivamente recebidos por 
qualquer credor permanecerão válidos na hipótese de o respectivo credor 
beneficiado ter seu crédito reclassificado pela Recuperanda. 

Dia do pagamento: Caso o pagamento previsto, nos termos do PRJ SPMAR, 
recaia em um dia que não seja Dia Útil, o pagamento poderá ser realizado no 
Dia Útil subsequente, mas será considerado como realizado na data prevista. 

Quitação: Os pagamentos e distribuições realizados na forma estabelecida no 
PRJ SPMAR, acarretarão a quitação plena, irrevogável e irretratável dos 
Créditos Reestruturados com relação aos valores pagos de acordo com o PRJ 
SPMAR. 

Remuneração de capital social da Recuperanda: A Recuperanda está 
proibida de distribuir dividendos ou realizar pagamentos de juros sobre capital 
próprio ou realizar pagamento de qualquer remuneração do capital social da 
Recuperanda. 

Indicação e contratação de Agente de Monitoramento: Ficará responsável 
por informar mensalmente o CAPEX e OPEX, atestar trimestralmente o 
relatório que 100% da receita da está sendo depositada na Conta 
Centralizadora, fiscalizar a destinação de recursos, e reportar aos credores o 
cumprimento do PRJ SPMAR. 

Cessões de créditos 

Os credores poderão ceder seus créditos a outros credores ou a terceiros. 

As Recuperandas não poderão ceder quaisquer obrigações do PRJ SPMAR sem 
o prévio consentimento da maioria simples dos créditos presentes na AGC. 

fls. 46897



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 15 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Seção 3 

Cumprimento do Plano de Recuperação 
Judicial 

  

fls. 46898



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 16 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Cumprimento do PRJ SPMAR – Dívida Total 
Até 31/10/2022, a SPMAR pagou cerca de 60,1% do valor total dos créditos devidos. Do 
total de 344 credores habilitados no Quadro Geral de Credores, 51 credores receberam o 
valor integralmente, o que representa 14,8% do total de credores habilitados.

  

 

 

 

Ressaltamos que existem credores que ainda não apresentaram as 
informações bancárias. 

 

3.482.936,97

12.594.958,17

1.298.585,05

Em aberto - Valores em RS

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe IV - ME e EPP
out/2022

Descrição - em R$ Valor do QGC Valor corrigido Valor pago Em aberto

Classe I - Trabalhista 5.358.621,02       6.196.113,80       2.713.176,83       3.482.936,97       

Classe III - Quirografário 32.203.660,34      34.393.226,77      21.798.268,60      12.594.958,17      

Classe IV - ME e EPP 2.768.321,25       2.972.259,21       1.673.674,16       1.298.585,05       

Total 40.330.602,61   43.561.599,77   26.185.119,59   17.376.480,18   

Descrição (em quantidade) Total de credores Quitados

Classe I - Trabalhista 143                    18                      

Classe III - Quirografário 158                    25                      

Classe IV - ME/EPP 43                      8                        

Total 344                   51                     

fls. 46899



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 17 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Classe I – Trabalhista – Premissas gerais e observações 
Condição de Pagamento dos credores da Classe I – Trabalhista – Opções de 
pagamentos 

Em diligência administrativa realizada via e-mail com as Recuperandas no dia 
08/02/2021, foi informado por elas que apenas o credor Machado, Meyer, 
Sendacz e Opice Advogados optou pela forma de pagamento previsto na opção 
A da cláusula 6.1. 

Premissas básicas da correção do crédito 

Opção A 

i. Deságio de 75% sobre o valor total do crédito; 
ii. Correção do crédito pela Tabela Prática do TJSP1 + 0,25% a.a.; 
iii. Data inicial da correção monetária: 16/08/2017 – Data do pedido 
iv. Data final da correção monetária: 05/02/2021 – 5 dias após a data da 

Publicação da Homologação do PRJ ou a data que foi realizado o 
pagamento. 

Opção B 

i. Correção do crédito pela Tabela Prática do TJSP1 + 0,25% a.a.; 
ii. Data inicial da correção monetária: 16/08/2017 – Data do pedido 
iii. Data final da correção monetária: 05/02/2021 – 5 dias após a data da 

Publicação da Homologação do PRJ ou a data que foi realizado o 
pagamento. 

Pagamentos realizados por meio de acordos 

Foi informado pela Recuperanda que foram realizados acordos com os 
credores trabalhistas nos termos do PRJ da SPMAR. 

 

 
1 Conforme alteração definida pelo Juízo Recuperacional às fls. 35.677. 
2 Decreto 8.948/2016 

Crédito limitado a 150 salários-mínimos 

Apenas 3 credores se encaixam nessa categoria, seus créditos foram divididos 
entre a Classe I – Trabalhista e a Classe III – Quirografária, com suas 
respectivas formas de pagamentos. Vide abaixo a separação: 

 

Ressalta-se que o salário-mínimo base utilizado para o cálculo do credor Jose 
Maurício Machado Assoc. Adv. Cons. Jur. foi o de 2019, ano da aprovação do 
PRJ antigo, no valor de R$ 998,002, pois o pagamento desse credor foi 
realizado ainda na premissa desse PRJ anterior. 

Para os demais credores o salário-mínimo base foi a do ano de 20173, ano da 
impetração da Recuperação Judicial, no valor de R$ 937,00.

3 Medida Provisória 919/2020 

Credor

 Valor final Art. 

18º - R$ 

Dinamarco e Rossi Advocacia - Total 434.734,03       

Classe I - Trabalhista 156.750,00         

Classe III - Quirografário (acima de 150 s.m.) 277.984,03         

Jose Mauricio Machado Assoc. Adv. Cons. Jur. - Total 571.511,18       

Classe I - Trabalhista 149.700,00         

Classe III - Quirografário (acima de 150 s.m.) 421.811,18         

Lourinaldo Felix Silva - Total 202.284,74       

Classe I - Trabalhista 156.750,00         

Classe III - Quirografário (acima de 150 s.m.) 45.534,74           

1.208.529,95    

fls. 46900



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 18 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Classe I – Trabalhista – Pagamentos realizados nos termos do PRJ 
antigo 
Alguns credores receberam seus créditos nos termos do PRJ antigo antes da sua anulação.
Pagamentos realizados nos termos do PRJ antigo 

Anteriormente ao v. acórdão proferido nos autos do processo de nº 2238709-62.2018.8.26.0000 ter anulado o PRJ homologado em 10/10/2018, alguns pagamentos 
da Classe I – Trabalhista foram realizados na época, pela SPMAR. Vide abaixo a relação dos credores pagos com base no PRJ anterior: 

  
Fonte: QGC da SPMAR e comprovantes de pagamento – anexos A e B 

Na apuração e correção dos créditos devidos, tais pagamentos foram considerados, de forma que apenas o saldo em aberto foi objeto de atualização nos termos 
da cláusula 6.1.  

Os credores marcados com “¹” foram pagos pela Contern 

Natureza Credor

Valor final 

Art. 18º 

Valor corrigido conf. 

PRJ antigo

Pagamentos 

realizados
Saldo

Classe I - Trabalhista Adriana dos Santos Oliveira 950,00          950,12                     950,12           -                

Classe I - Trabalhista Elaine Do Nascimento Santos 1.200,00       1.200,15                  600,00           600,15          

Classe I - Trabalhista Fabio Martins Lupinacci 10.795,00     10.796,35                10.796,35      -                

Classe I - Trabalhista Geovana Graziely Soares De Francisco 161,34          161,36                     95,90             65,46            

Classe I - Trabalhista Glaydston Dos Santos Oliveira 13.865,12     13.866,85                13.614,01      252,84          

Classe I - Trabalhista Ivaniza De Souza Pinto 19.584,11     19.586,56                1.486,48        18.100,08      

Classe I - Trabalhista Jose Mauricio Machado Assoc. Adv. 149.700,00    149.718,71               149.718,71    -                

Classe I - Trabalhista Kelly Carine Santos Gomes 51.065,00     51.071,38                51.071,38      -                

Classe I - Trabalhista Maira Cristina Nepomuceno 12.249,10     12.250,63                1.333,80        10.916,83      

Classe I - Trabalhista MARIA SANDRA MENDES DE SOUZA 49.766,59     49.772,81                33.755,17      16.017,64      

Classe I - Trabalhista MOISES MESSIAS MEIRA 457,00          457,06                     457,06           -                

Classe I - Trabalhista Renato Mendes Rodrigues 1.141,00       1.141,14                  1.141,14        -                

Classe I - Trabalhista Sueli Monteiro De Souza Oliveira 13.206,48     13.208,13                6.603,24        6.604,89       

Classe I - Trabalhista Joilson Vieira¹ 11.292,65     11.294,06                5.646,33        5.647,73       

Classe I - Trabalhista Lourinaldo Felix Silva¹ 202.284,74    202.310,03               101.142,37    101.167,66    

Classe I - Trabalhista J Martinelli Sociedade de Advo 20.000,00     20.002,50                9.385,00        10.617,50      

Classe I - Trabalhista Paula de Jesus Souza¹ 23.952,93     23.955,92                11.976,47      11.979,45      

Total 581.671,06  581.743,77             399.773,53  181.970,24  

fls. 46901



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 19 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Classe I - Trabalhista – Até 150 s.m. – Sujeitos apenas ao PRJ 
SPMAR 
Dos credores trabalhistas com créditos de até 150 salários-mínimos, foram feitos 
pagamentos de 58,5% do saldo devido até outubro/2022, sendo que dos 60 credores 
presentes nessa classe, 16 foram pagos integralmente. 
Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 

Os credores da Classe I – Trabalhista com créditos inferiores a 150 s.m, 
sujeitos apenas ao PRJ SPMAR contam com o valor total habilitado de 
R$ 892.724,18, composto por 60 credores inscritos no QGC, referente aos 
créditos previamente habilitados e as habilitações julgadas e publicadas 
no DJE até o dia 31/10/2022. 

Com as devidas correções previstas na cláusula 6.1 do PRJ, o valor total monta 
a quantia de R$ 1.106.326,29. 

Desse total, R$ 647.728,32 foram pagos pelo Grupo Heber até o dia 
31/10/2022 (também considerando o montante pago pela SPMAR nas 
premissas do antigo PRJ e acordos realizados). 

Ao total, 16 credores tiveram seus créditos quitados, restando 44 com valores 
a receber. Há ainda 23 credores que receberam, mas restou um saldo residual 
em decorrência da diferença nos critérios de correção monetária. Em função 
disso, solicitamos ao Grupo a memória de cálculo e os motivos que ensejaram 
a correção a menor que o previsto. 

Dessa forma, resta para pagamento o total de R$ 458.597,97. 

Classe I – Até 150 s.m. - Cumprimento do PRJ (valores em R$) 

 

Fonte: QGC da SPMAR e comprovantes de pagamento – anexos A e B 
 

fls. 46902



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 20 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Classe I – Trabalhistas - Acima de 150 s.m. – Sujeitos apenas ao 
PRJ SPMAR 
Dos 2 credores trabalhistas com créditos superiores a 150 salários-mínimos, resta o 
pagamento de R$ 33.835,60 o que representa 3,2% do valor total do crédito.
Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 

Os credores da Classe I – Trabalhista – Acima de 150 salários-mínimos contam 
com o total de R$ 1.006.245,21 habilitados, composto pelo total de 2 credores 
inscritos no QGC, referente aos créditos previamente habilitados e as 
habilitações julgadas e publicadas no DJE até o dia 31/10/2022.  

Reitera-se que o salário-mínimo base utilizado para o cálculo do credor Jose 
Maurício Machado Assoc. Adv. Cons. Jur. foi o de 2019, ano da aprovação do 
PRJ antigo, no valor de R$ 998,004, pois o pagamento desse credor foi 
realizado ainda na premissa desse PRJ anterior. Para o outro credor, o salário-
mínimo base foi a do ano de 20175, no valor de R$ 937,00.  

Com as devidas correções previstas na cláusula 7.1, o valor total monta a 
quantia de R$ 1.066.633,51. Desse total, R$ 1.032.797,91 foi pago pelo Grupo 
Heber até o dia 31/10/2022. Dos 2 credores, nenhum teve seu crédito 
quitado, apesar de terem recebido, demonstraram saldo residual em 
decorrência da correção monetária prevista no PRJ. Em função disso, 
solicitamos ao Grupo a memória de cálculo e os motivos que ensejaram a 
correção a menor que o previsto. 

Ressaltamos que no relatório anterior essa opção de pagamento contava com 
3 credores, transferimos 1 credor que constava nessa opção em detrimento 
da análise do cumprimento dos credores que constam duplicados nas listas da 
SPMAR e do Grupo Heber (Seção Classe I – Trabalhista – Duplicados entre o 
PRJ Grupo Heber e PRJ SPMAR) . Dessa forma, resta para pagamento o total 
de R$ 33.835,60. 

 
4 Decreto 8.948/2016 

Classe I – Acima de 150 s.m. – Cumprimento do PRJ - (valores em R$) 

 

 
Fonte: QGC da SPMAR e comprovantes de pagamento – anexos A e B 
 

5 Medida Provisória 919/2020 

fls. 46903



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 21 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Classe I – Trabalhista – Duplicados entre o PRJ Grupo Heber e PRJ 
SPMAR 
Até outubro/2022, O Grupo Heber realizou o pagamento total de R$ 1.032.650,60 da dívida 
sujeita ao PRJ SPMAR. 

Resumo dos pagamentos 

Classe I – Trabalhista – Credores inscritos no Quadro Geral de Credores sujeitos 
ao PRJ Grupo Heber e ao PRJ SPMAR 

 

Os credores da Classe I – Trabalhista inscritos no Quadro Geral de Credores 
sujeitos ao PRJ Grupo Heber e ao PRJ SPMAR, contam com o valor total 
habilitado de R$ 3.459.651,63, composto por 81 créditos inscritos no QGC, 
referente aos créditos previamente habilitados e as habilitações julgadas 
e publicadas no DJE até o dia 31/10/2022. 

Com as devidas correções, pagamentos nos termos do PRJ antigo do Grupo 
Heber, ajustes definidos nas cláusulas 8.1 a 8.6 do PRJ Grupo Heber e ajustes 
definidos na cláusula 6.1 do PRJ SPMAR (quando aplicável), o valor total 
monta a quantia de R$ 4.023.153,99 (valor corrigido até outubro/2022). 

Desse total, R$ 1.032.650,60 foram pagos pelo Grupo Heber até o dia 
31/10/2022 nos moldes do PRJ Grupo Heber e PRJ SPMAR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Descrição - Valores em R$ Valor do QGC Valor devido Valor pago Valor residual

Classe I - Trabalhista (Duplicados 

entre a SPMAR e Contern)
3.459.651,63 4.023.153,99 1.032.650,60   2.990.503,39 

fls. 46904



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 22 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Classe I – Trabalhista – Duplicados entre o PRJ Grupo Heber e PRJ 
SPMAR 
Metodologia de correção dos créditos duplicados. 

Metodologia de correção dos créditos duplicados 

Para os credores que estão inscritos no QGC da SPMAR (PRJ SPMAR) e do Grupo 
Heber sujeitos ao PRJ Grupo Heber, a correção e verificação da quitação de 
seus créditos se deu com base nos seguintes critérios: 

a) Pagamentos realizados pela SPMAR  

Credores sujeitos aos dois PRJs, mas que apenas a Recuperanda SPMAR (PRJ 
SPMAR) realizou o pagamento até outubro/2022, tiveram seus créditos 
corrigidos com base nas premissas e opções de pagamentos previstas no PRJ 
SPMAR. Segue abaixo a lista destes credores: 

 

*O credor Moises Messias Meira está habilitado nas listas das duas 
Recuperandas, porém, em valores diferentes 

Ressaltamos que os credores Paula de Jesus Souza e Joilson Vieira também 
receberam nos termos do PRJ Heber antigo, o valor atualizado já compreende 
o desconto dos pagamentos realizados. 

b) Pagamentos realizados pela Contern (PRJ Grupo Heber)  

Credores sujeitos aos dois PRJs, mas que apenas a Contern (PRJ Grupo Heber) 
realizou o pagamento, tiveram seus créditos corrigidos com base nas 
premissas e opções de pagamentos previstas no PRJ Grupo Heber. Segue 
abaixo a lista destes credores: 

 

Nota-se que foi constatado saldo residual para os créditos pagos pela SPMAR 
e pela Contern, isso se deu pela forma de correção monetária adotada pelas 
Recuperandas, que não corrigiram os créditos até a data do pagamento. 
Reforçamos a necessidade de o Grupo Heber esclarecer o motivo da 
correção monetária não ter sido realizada até a data do pagamento. 

Credor

Valor inscrito 

no QGC

Valor 

atualizado - 

premissas do 

PRJ SPMAR Valor pago Saldo residual

Data do 

pagamento

Anderson de Souza 15.893,43      19.157,26      16.049,07      3.108,19       22/07/2021

Antonio Rodrigues da Silva 50.134,70      60.430,21      50.625,66      9.804,55       22/07/2021

Ernesto Chaves Schwellbergr 25.962,48      31.904,43      25.962,48      5.941,95       20/09/2021

Fabio Soares da Silva 72.022,58      88.512,16      72.022,58      16.489,58      30/09/2021

Luciano dos Santos Alves 41.888,72      48.647,16      48.140,60      506,56          04/02/2021

Novais Vieira Freire 59.377,43      71.571,00      59.946,54      11.624,46      22/07/2021

Rodrigo Zuza da Silva 2.382,60       2.871,88       2.405,44       466,44          22/07/2021

Rogério Carlos Elias de Oliveira 4.987,71       6.011,97       5.035,52       976,45          22/07/2021

Tadeu dos Santos Oliveira 23.888,22      27.743,92      27.453,53      290,39          12/02/2021

Waldemar Barral Junior 876,46          1.056,45       884,86          171,59          22/07/2021

Paula de Jesus Souza 23.952,93      15.841,09      13.763,94      2.077,15       04/02/2021

Joilson Vieira 11.292,65      7.468,31       6.489,03       979,28          04/02/2021

Moises Messias Meira* 457,00          457,06          457,06          -               15/10/2019

333.116,91  381.672,87  329.236,31  52.436,57    

Credor

Valor inscrito 

no QGC

Valor atualizado - 

premissas do PRJ 

Grupo Heber Valor pago Saldo residual

Data do 

pagamento

Alesandro Robson de Almeida 7.102,48         9.215,95               8.861,41         354,54            15/03/2022

Fernando Brito dos Santos 12.354,31       16.475,74             15.846,56       629,18            18/05/2022

Jair Alves da Silva 59.013,17       19.796,48             18.867,87       928,61            14/04/2022

José Roberto Govea 25.746,33       20.096,95             19.399,25       697,70            23/06/2022

Marcos Levi dos Santos Correia 20.360,06       18.998,63             18.482,00       516,63            15/12/2021

Des Sables Fundo de 

Invesmento em Direitos 

Creditórios Não-

Padronizados (Cedido por 

Almir Souza dos Santos)

3.709,40         4.942,51               4.806,16         136,35            13/10/2022

Diego Pereira Furtado 2.541,50         3.386,36               3.293,09         93,27             13/10/2022

João Claudio Cortez Junior 2.000,00         2.679,59               2.586,57         93,02             23/06/2022

132.827,25    95.592,21            92.142,91     3.449,30       

fls. 46905



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 23 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

c) Pagamentos realizados pela Contern (PRJ Grupo Heber) e pela SPMAR 

Credores sujeitos aos dois PRJs e que tanto a SPMAR (PRJ SPMAR) quanto a 
Contern (PRJ Grupo Heber) realizaram os pagamentos, tiveram seus créditos 
corrigidos com base nas premissas e opções de pagamentos previstas em 
ambos os PRJs.  

Para a verificação do cumprimento destes pagamentos, foi realizada a 
correção monetária prevista no PRJ da Recuperanda que realizou o primeiro 
pagamento, em todos os casos, isso se deu pelo PRJ Grupo Heber, portanto, 
inicialmente, todos os créditos foram ajustados conforme as premissas e 
opções de pagamento do respectivo Plano. Vide abaixo: 

 

Com exceção do credor Lourinaldo Felix Silva que já teve seu crédito quitado 
nos termos do PRJ SPMAR e do PRJ Heber antigo, os demais credores tiveram 
seus créditos ajustados pela opção de pagamento escolhida por eles (Todos 
optaram pela Opção A). Portanto, todos os créditos foram reduzidos para 
R$ 15.000,00 e foram corrigidos conforme os termos do PRJ Grupo Heber. 

Logo, temos que os valores devidos sob o PRJ Grupo Heber para estes credores 
ainda não foram quitados (Com exceção do Sr. Lourinaldo Felix Silva), isso se 
deu pela forma de correção monetária adotada pelo Grupo Heber. Conforme 
questionado anteriormente, reforçamos a necessidade de o Grupo Heber 
esclarecer o motivo da correção monetária não ter sido realizada até a 
data do pagamento.  

Em outubro/2022, a SPMAR também realizou os pagamentos destes credores 
considerando os termos do seu PRJ.  

A correção nesse caso se deu pelo valor do crédito inscrito no QGC das 
Recuperandas, subtraídos pelo valor de R$  15.000,00 que foi sujeitado ao PRJ 
Grupo Heber. 

 

Nota-se que também foi constatado saldo residual para os créditos pagos pela 
SPMAR, isso também se deu pela forma de correção monetária adotada pela 
SPMAR. Conforme questionado anteriormente, reforçamos a necessidade 
de o Grupo Heber esclarecer o motivo da correção monetária não ter sido 
realizada até a data do pagamento. 

  

Credor

Valor inscrito 

no QGC

Valor atualizado - 

premissas do PRJ 

Grupo Heber Valor pago Saldo residual

Data do 

pagamento

Adeilton Guimarães 36.258,56       19.269,83             18.715,00       554,83            17/02/2022

Agnelo Teodoro da Silva 

Junior
36.813,26       19.269,83             18.715,00       554,83            17/02/2022

Antonio Bernardo de 

Oliveira
122.881,87      19.269,83             18.715,00       554,83            17/02/2022

Erci Custodio da Silva 77.678,35       19.269,83             18.715,00       554,83            17/02/2022

Jonas Felix Pereira Soares 

da Silva
56.356,19       19.269,83             18.715,00       554,83            17/02/2022

Juliano Paulucci João 34.656,47       19.269,83             18.715,00       554,83            17/02/2022

Laudivan de Souza 26.384,53       19.269,83             18.715,00       554,83            17/02/2022

Lourinaldo Felix Silva 202.284,74      102.064,60            
 Quitado pela 

SPMAR 
-                -             

Marcos Aurélio da Silva 36.537,63       19.464,54             18.867,87       596,67            25/03/2022

Odirlei de Oliveira Queiroz 31.369,01       19.269,83             18.715,00       554,83            17/02/2022

Robson Ferreira do 

Nascimento
45.826,32       19.269,83             18.715,00       554,83            17/02/2022

Rodrigo Dias Galvino 26.038,41       19.269,83             18.715,00       554,83            17/02/2022

Wanderson Pereira das 

Neves
22.533,87       19.269,83             18.715,00       554,83            17/02/2022

755.619,21    333.497,26          224.732,87    6.699,79       

Credor

Valor inscrito 

no QGC

Valor 

atualizado - 

premissas do 

PRJ SPMAR Valor pago Saldo residual

Data do 

pagamento

Adeilton Guimarães 36.258,56      28.412,57      21.771,24      6.641,33       17/02/2022

Agnelo Teodoro da Silva Junior 36.813,26      29.153,94      22.339,32      6.814,62       17/02/2022

Antonio Bernardo de Oliveira 122.881,87    144.186,66    110.483,59    33.703,07      17/02/2022

Erci Custodio da Silva 77.678,35      83.771,09      64.189,92      19.581,17      17/02/2022

Jonas Felix Pereira Soares da 

Silva
56.356,19      55.273,52      42.353,55      12.919,97      17/02/2022

Juliano Paulucci João 34.656,47      26.271,34      20.130,51      6.140,83       17/02/2022

Laudivan de Souza 26.384,53      15.215,69      11.659,08      3.556,61       17/02/2022

Lourinaldo Felix Silva 202.284,74    102.064,60        110.673,10 -               Quitado

Marcos Aurélio da Silva 36.015,40      28.087,58      21.552,21      6.535,37       25/03/2022

Odirlei de Oliveira Queiroz 31.369,01      21.877,57      16.763,77      5.113,80       17/02/2022

Robson Ferreira do Nascimento 45.826,32      41.200,10      31.569,74      9.630,36       17/02/2022

Rodrigo Dias Galvino 26.038,41      14.753,10      11.304,62      3.448,48       17/02/2022

Wanderson Pereira das Neves 22.533,87      10.069,19      7.715,56       2.353,63       17/02/2022

755.096,98  600.336,94  492.506,21  116.439,24  

fls. 46906



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 24 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

d) Credores não pagos 

Credores sujeitos aos dois PRJs e que tanto a SPMAR (PRJ SPMAR) quanto a 
Contern (PRJ Grupo Heber) não realizaram os pagamentos, tiveram seus 
créditos corrigidos com base nas premissas do seu respectivo PRJ6. Segue a 
relação abaixo com os créditos corrigidos conforme o PRJ Grupo Heber 

 

 

 

 
6 No relatório de cumprimento do Plano de Recuperação Judicial do Grupo Heber, os créditos foram corrigidos 
conforme o seu Plano, enquanto neste relatório, os créditos foram corrigidos conforme as premissas do PRJ 
SPMAR, por essa razão houve a diferença nos valores atualizados. 

Credor

Valor inscrito no 

QGC

Valor atualizado - 

premissas do 

PRJ SPMAR Valor pago Saldo residual

Adilson José da Silva 85.576,90          114.368,58        Sem pagamento 114.368,58        

Aleksander Paezani Sapateiro 66.755,24          89.214,52          Sem pagamento 89.214,52          

Alex Sandro Silva Faria 6.672,85           8.917,88           Sem pagamento 8.917,88           

André dos Santos Alves 66.850,76          89.342,18          Sem pagamento 89.342,18          

Antônio Carlos Neto 2.528,95           3.379,80           Sem pagamento 3.379,80           

Assad José Dib 111.433,50        148.924,43        Sem pagamento 148.924,43        

Benedito Dias da Silva 21.528,51          28.771,61          Sem pagamento 28.771,61          

Carlos Alberto Costa 10.580,02          12.287,11          Sem pagamento 12.287,11          

Danangui Soares de Souza 60.110,49          80.334,20          Sem pagamento 80.334,20          

Daniel Guarino Horta Ferreira 102.508,16        136.996,23        Sem pagamento 136.996,23        

Danilo Soares Machado 12.387,62          16.555,34          Sem pagamento 16.555,34          

Eduardo Candido da Cunha 61.900,82          82.726,87          Sem pagamento 82.726,87          

Edvaldo de Abreu Viana 34.455,31          40.014,69          Sem pagamento 40.014,69          

Eli de Albuquerque Gomes 86.462,08          115.551,57        Sem pagamento 115.551,57        

Everaldo José Silvanio Felix 4.751,95           6.350,71           Sem pagamento 6.350,71           

Ingryd Danielle de Jesus Villar 5.278,39           7.054,26           Sem pagamento 7.054,26           

Isaac Braz da Silva 43.955,74          58.744,31          Sem pagamento 58.744,31          

João Batista dos Santos Araújo 29.497,77          39.422,07          Sem pagamento 39.422,07          

João Carlos Soares 19.725,96          26.362,61          Sem pagamento 26.362,61          

João Nobushiro Motoshima 2.598,40           3.472,61           Sem pagamento 3.472,61           

Jose Adalberto De Souza 143.500,00        166.653,80        Sem pagamento 166.653,80        

José Alves Sobrinho 87.180,69          116.511,96        Sem pagamento 116.511,96        

Laldson dos Santos 54.631,12          73.011,34          Sem pagamento 73.011,34          

Luciano de Almeida Resende 25.347,32          33.875,23          Sem pagamento 33.875,23          

Luciano Inacio da Paz 81.964,72          109.541,11        Sem pagamento 109.541,11        

Marcelo Batista de Padua 95.582,37          127.740,32        Sem pagamento 127.740,32        

Marcos Feliciano da Silva 118.737,87        158.686,30        Sem pagamento 158.686,30        

Credor

Valor inscrito no 

QGC

Valor atualizado - 

premissas do 

PRJ SPMAR Valor pago Saldo residual

Metodiomar de Oliveira Gameleira 2.481,07           3.315,81           Sem pagamento 3.315,81           

Moises Gomes de Souza 3.434,18           4.589,58           Sem pagamento 4.589,58           

Rivaldo da Silva 15.810,38          21.129,66          Sem pagamento 21.129,66          

Robson D’ Alexandre Paolillo 28.653,00          38.293,08          Sem pagamento 38.293,08          

Robson da Silva Urbano 20.677,15          27.633,82          Sem pagamento 27.633,82          

Robson de Macedo 29.142,07          38.946,69          Sem pagamento 38.946,69          

Robson Pereira Leite 69.148,40          80.305,53          Sem pagamento 80.305,53          

Rodrigo de Souza Medeiros 72.368,60          96.716,45          Sem pagamento 96.716,45          

Ronaldo Rodrigues 6.301,46           7.318,20           Sem pagamento 7.318,20           

Tacio João da Silva 86.206,90          115.210,54        Sem pagamento 115.210,54        

Thiago Alves Almeida 95.810,78          128.045,57        Sem pagamento 128.045,57        

Eduardo Roberto Geremias da Silva 54.234,35          72.481,08          Sem pagamento 72.481,08          

Elias Aparecido da Cunha 140.550,00        187.836,96        Sem pagamento 187.836,96        

Lourival Torres Felix 51.756,74          69.169,89          Sem pagamento 69.169,89          

Marcos Pereira dos Santos 31.749,95          42.431,97          Sem pagamento 42.431,97          

Newton Issamu Kariya e Katia Regina B 13.683,75          18.287,54          Sem pagamento 18.287,54          

Otimar José dos Santos 7.559,25           10.102,50          Sem pagamento 10.102,50          

Rafael Nascimento da Silva 22.169,38          29.628,10          Sem pagamento 29.628,10          

Severino Valério Alves 1.707,91           2.282,52           Sem pagamento 2.282,52           

Valter Geraldo dos Santos Filho 42.661,66          57.014,84          Sem pagamento 57.014,84          

2.238.610,49   2.945.551,97   -                   2.945.551,97   

fls. 46907



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 25 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Classes III e IV – Quirografário e ME/EPP – Premissas gerais e 
observações 

Premissas básicas da correção do crédito 

i. Correção do crédito pela Taxa correspondente à 100% do IPCA, 
acrescido de 2% ao ano desde a Homologação do PRJ SPMAR; 

ii. Data inicial da correção monetária: 29/01/2021 – Data do pedido 
iii. Data final da correção monetária: 05/02/2021 – 5 dias após a data da 

Publicação da Homologação do PRJ ou a data que foi realizado o 
pagamento. 

Acordos firmados 

Dois credores firmaram acordos com a SPMAR durante a vigência do PRJ 
antigo, quais sejam: 

 NAUCRATES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA: Termo de quitação, 
formalizando o valor a receber na quantia de R$ 16.074,50; e 

 SÃO FRANCISCO RESGATE LTDA: Compensação do crédito com o saldo 
devedor que o credor tinha frente a SPMAR, reduzindo o crédito em 
R$ 97.311,45, restando um saldo a pagar pela SPMAR de R$ 41.838,07. 

 

  

fls. 46908



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 26 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Classes III e IV – Quirografário e ME/EPP – Pagamentos realizados 
nos termos do PRJ antigo 

Alguns credores receberam seus créditos nos termos do PRJ antigo antes da sua anulação
Pagamentos realizados nos termos do PRJ antigo 

Anteriormente ao v. acórdão proferido nos autos do processo de nº 2238709-62.2018.8.26.0000 ter anulado o PRJ homologado em 10/10/2018, alguns pagamentos 
da Classe III – Quirografários e IV – ME-EPP foram realizados na época, pela SPMAR. Vide abaixo a relação dos credores pagos com base no PRJ anterior: 

 
Fonte: QGC da SPMAR e comprovantes de pagamento – anexos A e B 

Na apuração e correção dos créditos devidos, tais pagamentos foram considerados, de forma que apenas o saldo em aberto foi objeto de atualização nos termos 
do PRJ atual. Questiona-se o motivo do pagamento a maior para o credor GO Associados Consult. Empresarial Ltda. Os credores marcados com “¹” foram pagos 
antes da homologação do PRJ antigo.

Natureza Credor

Valor final 

Art. 18º - R$ 

Valor atualizado 

conf. PRJ antigo Valor pago Saldo

Classe III - Quirografário ALGA BRASIL PROTENDIDOS LTDA 12.117,22     12.672,88                12.711,42      -                

Classe III - Quirografário CLARO S/A 3.433,14       3.590,57                  3.633,94        -                

Classe III - Quirografário CTI.COM TECNOLOGIA E COM.DE DADOS EIRELI 550,00          575,22                     582,25           -                

Classe III - Quirografário CTINET SOLUC.EM CONECTIVIDADE E INF.LTDA 1.227,14       1.283,41                  1.298,95        -                

Classe III - Quirografário ELEKTRO ELETR E SERV S A 2.977,32       3.113,85                  3.123,30        -                

Classe III - Quirografário ENG CONSULTORIA E PROJETOS S A LTDA 10.417,35     10.895,06                10.928,12      -                

Classe III - Quirografário GALVAO & LOTTO LTDA 786,63          822,70                     825,19           -                

Classe III - Quirografário LT COMERCIAL LTDA 6.249,73       6.536,33                  6.556,18        -                

Classe III - Quirografário NAUCRATES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 18.977,60     19.847,86                16.074,50      2.904,01       

Classe III - Quirografário USICITY PAVIMENTACAO LTDA 2.717,55       2.842,17                  2.850,81        -                

Classe III - Quirografário VERSATIL ENGENHARIA LTDA 7.141,00       7.468,47                  7.491,12        -                

Classe III - Quirografário EMPR BRAS DE CORREIOS E TELEGRAFOS¹ 575,49          575,49                     575,49           -                

Classe III - Quirografário G O ASSOCIADOS CONSULT EMPRESARIAL LTDA¹ 12.763,60     12.763,60                22.336,30      (9.572,70)      

Classe IV - ME/EPP IDEM - IDENTIDADE MARCAS E PROP LTDA EPP 25.339,75     26.501,76                13.291,02      12.267,87      

Classe IV - ME/EPP J.L.T DE SOUZA - ME 1.254,80       1.312,34                  1.316,32        -                

Classe IV - ME/EPP KREM LIRA DEPOSITO DE GAS LTDA ME 3.390,00       3.545,46                  3.556,24        -                

Classe IV - ME/EPP LUIS CARLOS GOMES NOGUEIRA CARNES EPP 10.914,20     11.414,70                11.449,36      -                

Classe IV - ME/EPP S3 SUPERACAO SISTEMA SEG TELECOM LTDA 15.000,00     15.687,86                15.735,50      -                

Classe IV - ME/EPP WS-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME 10.124,24     10.588,51                10.620,63      -                

TOTAL SPMAR 145.956,76  152.038,25             144.956,64  5.599,18      

fls. 46909



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 27 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Classe III - Quirografários 
Dos credores quirografários, foram feitos pagamentos que perfizeram 63,4% do saldo 
devido, dos 160 credores presentes nessa classe, 25 foram pagos integralmente. 
Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 

Os credores da Classe III – Quirografários contam com o total de 
R$ 32.203.660,34 habilitados, composto pelo total de 158 credores inscritos 
no QGC, referente aos créditos previamente habilitados e as habilitações 
julgadas e publicadas no DJE até o dia 31/10/2022. 

Com as devidas correções previstas na cláusula 7.1, o valor total monta a 
quantia de R$ 34.393.226,77. 

Desse total, R$ 21.798.268,60 foram pagos pelo Grupo Heber até o dia 
31/10/2022. 

Ao total, 25 credores tiveram seus créditos quitados, restando 106 com 
valores a receber. Há ainda 37 credores que receberam, mas restou um saldo 
residual em decorrência da diferença nos critérios de correção monetária. Em 
função disso, solicitamos ao Grupo a memória de cálculo e os motivos que 
ensejaram a correção a menor que o previsto. 

Dessa forma, resta para pagamento o total de R$ 12.594.958,17. 

Ressaltamos que existem credores que ainda não apresentaram as 
informações bancárias. 

 

Classe III – Quirografário – Gráfico – Cumprimento do PRJ 

 

Fonte: QGC da SPMAR e comprovantes de pagamento – anexos A e B 
 

 

fls. 46910



Seção 3: Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 28 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Classe IV – ME/EPP  
Dos credores quirografários, foram feitos pagamentos que perfizeram 56,3% do saldo 
devido, dos 43 credores presentes nessa classe, 8 foram pagos integralmente. 
Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 

Os credores da Classe IV – ME/EPP contam com o total de R$ 2.768.321,25 
habilitados, composto pelo total de 43 credores inscritos no QGC, referente 
aos créditos previamente habilitados e as habilitações julgadas e 
publicadas no DJE até o dia 31/10/2022. 

Com as devidas correções previstas na cláusula 7.1, o valor total monta a 
quantia de R$ 2.972.259,21. 

Desse total, R$ 1.673.674,16 foi pago pelo Grupo Heber até o dia 31/10/2022. 

Ao total, 8 credores tiveram seus créditos quitados, restando 30 com valores 
a receber. Há ainda 5 credores que receberam, mas restou um saldo residual 
em decorrência da diferença nos critérios de correção monetária. Em função 
disso, solicitamos ao Grupo a memória de cálculo e os motivos que ensejaram 
a correção a menor que o previsto. 

Dessa forma, resta para pagamento o total de R$ 1.298.585,05. 

Ressaltamos que existem credores que ainda não apresentaram as 
informações bancárias. 

 

Classe IV – ME/EPP – Gráfico – Cumprimento do PRJ 

 

 
Fonte: QGC da SPMAR e comprovantes de pagamento – anexos A e B 
 

 

fls. 46911



Seção 4: Anexos 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 29 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Seção 4 

Anexos

fls. 46912



Seção 4: Anexos 
Relatório de Acompanhamento do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
(fevereiro/2022 a outubro/2022) 30 of 30 CONSÓRCIO BDOPRO 
 

Anexos 

Seguem abaixo a relação dos documentos utilizados para a elaboração do presente relatório: 

Anexo Documento 

A Lista de credores do QGC SPMAR 

B Comprovantes de pagamentos de fevereiro/2022 a outubro/2022 

 

fls. 46913



 

 

Anexo A 

Lista de credores do QGC SPMAR 

fls. 46914



Relação de credores da SPMAR - Classe I - Trabalhista - Até 150 s.m.

Valor atualizado

Classe Credor

Valor final Art. 18º - 

Ajustado

Valor devido antes 

dos pagamentos Valor pago Saldo Valor pago Saldo Status

Classe I - Trabalhista ELY SOARES CARDOSO, LEONEL CORREIA NETO ADVOGADOS 12.803,00                       12.803,00                   -                                16.653,46                       12.974,36                   3.679,10                    Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Trevisan e Trevisan Junior Advogados Associados 48.671,61                       48.671,61                   -                                62.250,26                       40.174,59                   22.075,67                   Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Adriana dos Santos Oliveira 950,00                            950,00                       950,12                           -                                -                             -                             Quitado

Classe I - Trabalhista Airton Rocha 6.246,94                         6.246,94                    -                                8.348,67                        -                             8.348,67                    Em aberto

Classe I - Trabalhista Angela Maria Martins de Aguiar 31.663,44                       31.663,44                   -                                42.316,36                       -                             42.316,36                   Em aberto

Classe I - Trabalhista Antonia Maria Lima Pereira 36.321,79                       36.321,79                   -                                48.802,97                       36.760,21                   12.042,76                   Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista CORREA DA VEIGA ADVOGADOS 46.925,00                       46.925,00                   -                                62.715,10                       48.056,66                   14.658,44                   Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista DANIEL CHEN SOCIEDADE DE ADVOGADOS 744,92                            744,92                       -                                995,54                           -                             995,54                       Em aberto

Classe I - Trabalhista Elaine Do Nascimento Santos 1.200,00                         1.200,00                    600,00                           802,07                           -                             802,07                       Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Fabio Martins Lupinacci 10.795,00                       10.795,00                   10.796,35                       -                                -                             -                             Quitado

Classe I - Trabalhista Geovana Graziely Soares De Francisco 161,34                            161,34                       95,90                             87,48                             -                             87,48                         Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Glaydston Dos Santos Oliveira 13.865,12                       13.865,12                   13.614,01                       337,91                           -                             337,91                       Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista GOMES & LAENAS SOCIEDADE DE ADVOGADOS 1.512,00                         1.512,00                    -                                2.020,70                        -                             2.020,70                    Em aberto

Classe I - Trabalhista Ingrid Alves Dias 5.076,68                         5.076,68                    -                                6.784,69                        -                             6.784,69                    Em aberto

Classe I - Trabalhista Ivaniza De Souza Pinto 19.584,11                       19.584,11                   1.486,48                        24.189,71                       -                             24.189,71                   Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista J. BUENO E MANDALITI SOCIEDADE DE ADVOG 2.958,48                         2.958,48                    -                                3.464,95                        2.984,99                    479,96                       Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista J. Martinelli Advocacia Empresarial 20.000,00                       20.000,00                   18.770,00                       10.515,00                       -                             10.515,00                   Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Jessica Talita De Oliveira Silva 5.583,55                         5.583,55                    -                                6.799,46                        3.392,81                    3.406,65                    Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Kelly Carine Santos Gomes 51.065,00                       51.065,00                   51.071,38                       -                                -                             -                             Quitado

Classe I - Trabalhista Larissa Novelli 53.295,27                       53.295,27                   -                                61.897,43                       61.249,57                   647,86                       Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Leticia Souza Martins 8.727,99                         8.727,99                    -                                11.664,45                       -                             11.664,45                   Em aberto

Classe I - Trabalhista MACHADO, MEYER, SENDACZ E OPICE ADVOGADOS 16.408,33                       16.408,33                   -                                4.763,89                        4.714,31                    49,58                         Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Maira Cristina Nepomuceno 12.249,10                       12.249,10                   1.333,80                        14.589,71                       -                             14.589,71                   Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Manesco, Ramires, Peres, Azevedo Marques Sociedade de Advogados 61.784,58                       61.784,58                   -                                71.752,58                       71.005,91                   746,67                       Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista MARIA SANDRA MENDES DE SOUZA 562,94                            562,94                       33.755,17                       21.406,65                       -                             21.406,65                   Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista NAYARA OLIVEIRA DE SOUZA 4.154,01                         4.154,01                    -                                5.551,59                        -                             5.551,59                    Em aberto

Classe I - Trabalhista QUEIROZ, MALUF SOCIEDADE DE ADVOGADOS 40.000,00                       40.000,00                   -                                46.845,76                       40.358,38                   6.487,38                    Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Regiane de Oliveira Costa Ferreira 8.625,57                         8.625,57                    -                                10.017,24                       9.912,93                    104,31                       Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Renato Mendes Rodrigues 1.141,00                         1.141,00                    1.141,14                        -                                -                             -                             Quitado

Classe I - Trabalhista Rodrigo Santana*** -                             -                                -                                -                             -                             

Classe I - Trabalhista Simone Assis Souza 6.940,24                         6.940,24                    -                                8.233,04                        7.005,31                    1.227,73                    Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Suelen Aparecida Augusto de Souza 16.921,27                       16.921,27                   -                                19.651,39                       19.446,76                   204,63                       Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Sueli Monteiro De Souza Oliveira 13.206,48                       13.206,48                   6.603,24                        8.827,05                        -                             8.827,05                    Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Valdilene Pristes Da Silva 3.356,90                         3.356,90                    -                                4.486,30                        -                             4.486,30                    Em aberto

Classe I - Trabalhista Juliete da Silva Oliveira 630,19                            630,19                       -                                842,21                           -                             842,21                       Em aberto

Classe I - Trabalhista Haroldo Carlos Antunes Soares Marques 8.698,39                         8.698,39                    -                                11.624,90                       -                             11.624,90                   Em aberto

Classe I - Trabalhista Vanessa de Sousa Conceição 25.289,01                       25.289,01                   -                                33.797,30                       -                             33.797,30                   Em aberto

Classe I - Trabalhista Tânia Maria Ferreira 12.723,73                       12.723,73                   -                                16.151,37                       12.856,28                   3.295,09                    Em aberto - residual

Classe I - Trabalhista Giovanna Viri 1.000,00                         1.000,00                    -                                1.336,44                        -                             1.336,44                    Em aberto

Classe I - Trabalhista Antônio José dos Santos 458,99                            458,99                       -                                613,41                           -                             613,41                       Em aberto

Classe I - Trabalhista Wellington Oliveira de Souza 4.486,76                         4.486,76                    -                                5.996,30                        -                             5.996,30                    Em aberto

Classe I - Trabalhista Debora Lopes dos Santos 11.121,30                       11.121,30                   -                                14.862,97                       -                             14.862,97                   Em aberto

Classe I - Trabalhista Renata Rodrigues de Sousa 973,06                            973,06                       -                                1.300,44                        -                             1.300,44                    Em aberto

Classe I - Trabalhista Veronica Ferreira Rodrigues dos Santos 13.026,31                       13.026,31                   -                                17.408,91                       -                             17.408,91                   Em aberto

Classe I - Trabalhista Aline Evelyn Lipske 48.521,25                       48.521,25                   -                                64.845,85                       -                             64.845,85                   Em aberto

Classe I - Trabalhista Adriana Santos Santana 15.575,11                       15.575,11                   -                                20.815,23                       -                             20.815,23                   Em aberto

Classe I - Trabalhista Maia, Lanes e Goldschmidt Sociedade de Advogados 38.669,46                       38.669,46                   -                                51.679,50                       -                             51.679,50                   Em aberto

Classe I - Trabalhista Des Sables Fundo de Invesmento em Direitos Creditórios Não-Padronizado 8.613,67                         8.613,67                    -                                11.512,14                       10.067,37                   1.444,77                    Em aberto - residual

753.288,89                    753.288,89               140.217,59                   839.558,42                   380.960,44               458.597,98               

Pagamentos realizados conf PRJ antigo Pagamentos realizados conf PRJ novo

fls. 46915



Relação de credores da SPMAR - Classe I - Trabalhista - Acima de 150 s.m.

Valor atualizado

Classe Credor

Valor final Art. 18º - 

Ajustado

Valor devido antes 

dos pagamentos Valor pago Saldo Valor pago Saldo Status

Classe I - Trabalhista DINAMARCO E ROSSI ADVOCACIA 140.550,00                 140.550,00                 -                             140.550,00                 156.750,00                 (16.200,00)                  Quitado

Classe I - Trabalhista JOSE MAURICIO MACHADO ASSOC ADV CONS JUR 149.700,00                 149.718,71                 149.718,71                 -                             -                             -                             Quitado

290.250,00               290.268,71               149.718,71               140.550,00               156.750,00               16.200,00-                 

Valor atualizado

Classe Credor

Valor final Art. 18º - 

Ajustado

Valor devido antes 

dos pagamentos Valor pago Saldo Valor pago Saldo Status

Classe I - Trabalhista DINAMARCO E ROSSI ADVOCACIA 294.184,03                 350.599,73                 -                             350.599,73                 304.518,02                 46.081,71                   Em aberto

Classe I - Trabalhista JOSE MAURICIO MACHADO ASSOC ADV CONS JUR 421.811,18                 425.765,07                 -                             425.765,07                 421.811,18                 3.953,89                    Em aberto

715.995,21               776.364,80               -                            776.364,80               726.329,20               50.035,60                 

Pagamentos realizados conf PRJ antigo Pagamentos realizados conf PRJ novo

Pagamentos realizados conf PRJ antigo Pagamentos realizados conf PRJ novo

fls. 46916



Relação de credores da SPMAR - Classe III - Quirografário

Valor atualizado

Classe Credor

Valor final Art. 18º - 

Ajustado

Valor devido antes 

dos pagamentos Valor pago Saldo Valor pago Saldo Status

Classe III - Quirografário 39 OFICIAL DO REG PES NAT VILA MADALENA 920,00                       1.057,60                    -                             1.057,60                    -                             1.057,60                    Em aberto
Classe III - Quirografário ADIVEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA 1.050,04                    1.207,09                    -                             1.207,09                    -                             1.207,09                    Em aberto
Classe III - Quirografário AECOM DO BRASIL LTDA 78.022,00                   78.696,75                   -                             78.696,75                   78.022,00                   674,75                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário Afrânio Manoel Freire e Edite de Souza Freire 26.537,98                   30.069,13                   -                             30.069,13                   30.013,57                   55,56                         Em aberto - residual
Classe III - Quirografário AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS PUBLICOS DELEGA -                             -                             -                             -                             -                             -                             
Classe III - Quirografário AGROCEN AGROFLORESTAL CENTRO SUL S/A 150.000,00                 172.434,71                 -                             172.434,71                 -                             172.434,71                 Em aberto
Classe III - Quirografário ALGA BRASIL PROTENDIDOS LTDA 12.117,22                   12.711,42                   12.711,42                   -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário ANTONIO AMARO FILHO 774,19                       889,98                       -                             889,98                       -                             889,98                       Em aberto
Classe III - Quirografário APARECIDO SOARES DE SOUZA 742,15                       853,15                       -                             853,15                       -                             853,15                       Em aberto
Classe III - Quirografário APGEO SOLUCOES GEOTCNICAS LTDA 2.381,28                    2.737,44                    -                             2.737,44                    -                             2.737,44                    Em aberto
Classe III - Quirografário Arcadis Logos S.A. 14.071.028,10            14.071.028,10            -                             14.071.028,10            14.597.032,10            -                             Quitado
Classe III - Quirografário AS GEOTECNIA M.AMBIENTE E POÇOS ARTES.LT 4.697,75                    5.400,37                    -                             5.400,37                    -                             5.400,37                    Em aberto
Classe III - Quirografário ASO ASSESSORIA E CONSULTORIA SEGURANCA 1.407,75                    1.618,30                    -                             1.618,30                    -                             1.618,30                    Em aberto
Classe III - Quirografário ASPECT MID IND ELET ELET COM SERV LTDA 35.186,52                   35.186,52                   -                             35.186,52                   35.186,52                   -                             Quitado
Classe III - Quirografário ASSOC BRASILEIRA DE CONCESSIONARIAS 81.290,06                   93.448,19                   -                             93.448,19                   -                             93.448,19                   Em aberto
Classe III - Quirografário ATR LOCADORA DE VEICULOS LTDA 39.698,58                   45.636,09                   -                             45.636,09                   -                             45.636,09                   Em aberto
Classe III - Quirografário ATRI LOCADORA DE VEICULOS LTDA 25.065,15                   28.814,01                   -                             28.814,01                   -                             28.814,01                   Em aberto
Classe III - Quirografário BANDEIRANTES SINAIS VIARIOS LTDA 3.000,00                    3.448,69                    -                             3.448,69                    -                             3.448,69                    Em aberto
Classe III - Quirografário BAPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 30.262,65                   34.788,88                   -                             34.788,88                   -                             34.788,88                   Em aberto
Classe III - Quirografário BASALTO PEDREIRA E PAVIMENTACAO LTDA 25.103,25                   28.857,81                   -                             28.857,81                   -                             28.857,81                   Em aberto
Classe III - Quirografário BELTRAME ENGENHARIA S S LTDA 16.251,84                   18.682,54                   -                             18.682,54                   -                             18.682,54                   Em aberto
Classe III - Quirografário BORFER FERRAG E FERRAM LTDA 291,31                       334,88                       -                             334,88                       -                             334,88                       Em aberto
Classe III - Quirografário BRINKS SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES 40.987,34                   42.834,03                   -                             42.834,03                   42.747,04                   86,99                         Em aberto - residual
Classe III - Quirografário BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 1.512,94                    1.739,22                    -                             1.739,22                    -                             1.739,22                    Em aberto
Classe III - Quirografário BUREAU DE PROJETOS E CONSULTORIA LTDA 9.582,83                    11.016,08                   -                             11.016,08                   -                             11.016,08                   Em aberto
Classe III - Quirografário BVA BRINKS VALORES AGREGADOS LTDA 2.143,22                    2.239,78                    -                             2.239,78                    2.235,22                    4,56                           Em aberto - residual
Classe III - Quirografário CAO SEM DONO 13.600,00                   15.634,08                   -                             15.634,08                   -                             15.634,08                   Em aberto
Classe III - Quirografário CENTRAL NACIONAL UNIMED 46.538,00                   53.498,44                   -                             53.498,44                   -                             53.498,44                   Em aberto
Classe III - Quirografário CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PA 3.601.893,28              4.140.609,56              -                             4.140.609,56              -                             4.140.609,56              Em aberto
Classe III - Quirografário CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SP 2.194,13                    2.233,69                    -                             2.233,69                    2.194,13                    39,56                         Em aberto - residual
Classe III - Quirografário CLARO S/A 3.433,14                    3.633,94                    3.633,94                    -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário COLEPAV AMBIENTAL LTDA 51.150,10                   51.592,46                   -                             51.592,46                   51.150,10                   442,36                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário COLUMBIA COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA 13.269,79                   15.254,48                   -                             15.254,48                   -                             15.254,48                   Em aberto
Classe III - Quirografário Comércio de Embalagens Sacaria Imperador Ltda 3.601,00                    4.139,58                    -                             4.139,58                    -                             4.139,58                    Em aberto
Classe III - Quirografário COMPSIS COMPUTADORES E SISTEMAS IND E CO 42.136,98                   46.982,59                   -                             46.982,59                   46.861,96                   120,63                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário CONSTRUTORA UNITECNICA LTDA 7.100,02                    8.161,93                    -                             8.161,93                    -                             8.161,93                    Em aberto
Classe III - Quirografário CONSWORK CONSTRUTORA LTDA 3.150,00                    3.621,13                    -                             3.621,13                    -                             3.621,13                    Em aberto
Classe III - Quirografário COOPERCEC - COOP TRAB PROF AREA COND EMP 1.779,18                    2.045,28                    -                             2.045,28                    -                             2.045,28                    Em aberto
Classe III - Quirografário COOPERMAPE COOP RECIC MAT PRIMA DE EMBU 4.500,00                    5.173,04                    -                             5.173,04                    -                             5.173,04                    Em aberto
Classe III - Quirografário CRISTIANO ALMEIDA DE AMORIM PINTO 2.940,00                    3.379,72                    -                             3.379,72                    -                             3.379,72                    Em aberto
Classe III - Quirografário CS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA 1.031.717,85              1.186.026,48              -                             1.186.026,48              -                             1.186.026,48              Em aberto
Classe III - Quirografário CTI.COM TECNOLOGIA E COM.DE DADOS EIRELI 550,00                       582,25                       582,25                       -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário CTINET SOLUC.EM CONECTIVIDADE E INF.LTDA 1.227,14                    1.298,95                    1.298,95                    -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário DANIEL CARVAS MARTINS 830,00                       844,96                       -                             844,96                       838,52                       6,44                           Em aberto - residual
Classe III - Quirografário Daniele Cristina da Silva 2.361,74                    2.714,97                    -                             2.714,97                    -                             2.714,97                    Em aberto
Classe III - Quirografário DEMETRIO ANDRADE DE MELO 800,00                       919,65                       -                             919,65                       -                             919,65                       Em aberto
Classe III - Quirografário DENVER IMPERM IND COM LTDA 1.937,28                    1.978,32                    -                             1.978,32                    1.978,42                    -                             Quitado
Classe III - Quirografário DHL EXPRESS (BRAZIL) LTDA 541,63                       622,64                       -                             622,64                       -                             622,64                       Em aberto
Classe III - Quirografário DYNATEST ENGENHARIA LTDA 118.401,00                 123.735,57                 -                             123.735,57                 123.484,02                 251,55                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário EDIFICIO FERNANDO ARENS 2.283,45                    2.624,97                    -                             2.624,97                    -                             2.624,97                    Em aberto
Classe III - Quirografário EDP SAO PAULO DISTRIB.DE ENERGIA S.A. 37.797,36                   38.124,24                   -                             38.124,24                   42.022,28                   -                             Quitado

Pagamentos realizados conf PRJ antigo Pagamentos realizados conf PRJ novo

fls. 46917



Classe Credor

Valor final Art. 18º - 

Ajustado

Valor devido antes 

dos pagamentos Valor pago Saldo Valor pago Saldo Status

Classe III - Quirografário Eduardo Pompeu e Outros 414.686,98                 476.709,54                 -                             476.709,54                 -                             476.709,54                 Em aberto
Classe III - Quirografário ELAINE DA SILVA CABRAL 21.370,05                   21.755,33                   -                             21.755,33                   17.728,14                   4.027,19                    Em aberto - residual
Classe III - Quirografário ELEKTRO ELETR E SERV S A 2.977,32                    3.123,30                    3.123,30                    -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário ELETRICA COMERCIAL ANDRA LTDA 19.424,82                   22.330,09                   -                             22.330,09                   -                             22.330,09                   Em aberto
Classe III - Quirografário ELETROPAULO METROP ELETRICID DE SP S/A 521.194,18                 530.590,75                 -                             530.590,75                 521.194,18                 9.396,57                    Em aberto - residual
Classe III - Quirografário Elias Aparecido da Cunha 263.833,40                 303.293,58                 -                             303.293,58                 -                             303.293,58                 Em aberto
Classe III - Quirografário EMPR BRAS DE CORREIOS E TELEGRAFOS 575,49                       575,49                       575,49                       -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário ENG CONSULTORIA E PROJETOS S A LTDA 10.417,35                   10.928,12                   10.928,12                   -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário ESCALE ENGENHARIA E COM. DE MATERIAIS DE 2.406,50                    2.766,43                    -                             2.766,43                    -                             2.766,43                    Em aberto
Classe III - Quirografário ESPACIAL SUPRIMENTOS ESCRITORIO E INF. L 4.263,71                    4.901,41                    -                             4.901,41                    -                             4.901,41                    Em aberto
Classe III - Quirografário Esperança dos Santos Pereira 38.514,40                   44.101,72                   -                             44.101,72                   43.558,50                   543,22                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário FIEL TOOLS MAQUINAS E FERRAGENS LTDA 120,00                       137,95                       -                             137,95                       -                             137,95                       Em aberto
Classe III - Quirografário Florestal Matarazzo Ltda 2.736.611,00              3.100.745,04              -                             3.100.745,04              3.095.015,82              5.729,22                    Em aberto - residual
Classe III - Quirografário FM COM. EQUIP. P/ ESCRITORIOS LTDA 4.191,90                    4.818,86                    -                             4.818,86                    -                             4.818,86                    Em aberto
Classe III - Quirografário G O ASSOCIADOS CONSULT EMPRESARIAL LTDA 12.763,60                   12.763,60                   12.763,60                   -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário GALVAO & LOTTO LTDA 786,63                       825,19                       825,19                       -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário Gerson Soares e Jarbas Soares 164.602,54                 186.504,59                 -                             186.504,59                 184.223,16                 2.281,43                    Em aberto - residual
Classe III - Quirografário GWA COMUNICACAO INTEGRADA LTDA 35.572,17                   40.652,63                   -                             40.652,63                   41.827,00                   -                             Quitado
Classe III - Quirografário HEADWAYX ENGENHARIA LTDA 194.564,02                 216.938,24                 -                             216.938,24                 216.381,21                 557,03                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário HENAMAQ SERV.E LOCACOES EIRELI 32.952,24                   35.578,66                   -                             35.578,66                   35.517,02                   61,64                         Em aberto - residual
Classe III - Quirografário HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA 2.357,62                    2.710,24                    -                             2.710,24                    -                             2.710,24                    Em aberto
Classe III - Quirografário HIDROMAPPER ASSESSORIA EM RECURSOS 22.920,16                   23.118,38                   -                             23.118,38                   22.920,16                   198,22                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário Hugo Moutinho 274.229,09                 315.244,10                 -                             315.244,10                 -                             315.244,10                 Em aberto
Classe III - Quirografário INSTITUTO DE PESOS MEDIDAS DO ESTADO SP 7.201,53                    8.278,63                    -                             8.278,63                    -                             8.278,63                    Em aberto
Classe III - Quirografário INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA 3.529,00                    4.056,81                    -                             4.056,81                    -                             4.056,81                    Em aberto
Classe III - Quirografário Ivan dos Santos 337.842,28                 388.371,58                 -                             388.371,58                 -                             388.371,58                 Em aberto
Classe III - Quirografário JAIME ROVIRALTA LOCAÇÃO DE IMOVEIS LTDA 2.000,00                    2.299,13                    -                             2.299,13                    -                             2.299,13                    Em aberto
Classe III - Quirografário JEENE JUNTAS E IMPERMEABILIZACOES LTDA 71.406,84                   82.086,79                   -                             82.086,79                   -                             82.086,79                   Em aberto
Classe III - Quirografário João Batista da Silva 107.982,91                 122.351,14                 -                             122.351,14                 120.854,47                 1.496,67                    Em aberto - residual
Classe III - Quirografário João Milton Coelho e Darcy Maria Moreira Coelho 110.118,52                 126.588,37                 -                             126.588,37                 -                             126.588,37                 Em aberto
Classe III - Quirografário JONATHA DO NASCIMENTO LOPES 5.579,00                    6.321,34                    -                             6.321,34                    6.244,05                    77,29                         Em aberto - residual
Classe III - Quirografário Jose Adalberto De Souza*** 41.719,41                   47.959,16                   -                             47.959,16                   -                             47.959,16                   Em aberto - residual
Classe III - Quirografário José Carlos da Silva 38.002,28                   43.686,08                   -                             43.686,08                   -                             43.686,08                   Em aberto
Classe III - Quirografário KAPA PAVIMENTACAO E LOCACAO LTDA 526.004,00                 604.646,67                 -                             604.646,67                 -                             604.646,67                 Em aberto
Classe III - Quirografário KLIMTEC TECNOLOGIA LTDA 150,00                       172,43                       -                             172,43                       -                             172,43                       Em aberto
Classe III - Quirografário KRIA TECNOLOGIA LTDA 25.115,63                   28.872,04                   -                             28.872,04                   -                             28.872,04                   Em aberto
Classe III - Quirografário LARA CENTR DE TRATDE RESIDUOS LT 49.877,44                   57.337,35                   -                             57.337,35                   -                             57.337,35                   Em aberto
Classe III - Quirografário LT COMERCIAL LTDA 6.249,73                    6.556,18                    6.556,18                    -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário Lucio Joaquim da Silva 2.206,22                    2.536,19                    -                             2.536,19                    -                             2.536,19                    Em aberto
Classe III - Quirografário Luiz Yoshi Yuki Ikeda 110.093,50                 124.742,56                 -                             124.742,56                 123.216,65                 1.525,91                    Em aberto - residual
Classe III - Quirografário MAIA TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LT 1.846,38                    2.122,53                    -                             2.122,53                    -                             2.122,53                    Em aberto
Classe III - Quirografário Manoel Rodrigo de Castro e Ildete Magna da Costa Cast 11.602,73                   13.146,59                   -                             13.146,59                   12.985,78                   160,81                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário MARCO ANTONIO CHIOVETTO 9.441,76                    10.853,91                   -                             10.853,91                   -                             10.853,91                   Em aberto
Classe III - Quirografário MASSI PAISAGISMO E HIDROSEMEADURA LTDA 4.556,26                    5.237,72                    -                             5.237,72                    -                             5.237,72                    Em aberto
Classe III - Quirografário METROPOLITAN LIFE SEGUROS PREV PRIV S/A 5.903,75                    6.786,74                    -                             6.786,74                    -                             6.786,74                    Em aberto
Classe III - Quirografário MMR. CROM ENGENHARIA E LOCACOES LTDA. 39.311,45                   42.444,73                   -                             42.444,73                   42.371,21                   73,52                         Em aberto - residual
Classe III - Quirografário MORELATE DISTRIB DE AUTO PECAS LTDA 1.266,00                    1.455,35                    -                             1.455,35                    -                             1.455,35                    Em aberto
Classe III - Quirografário Mrs Logistica Sa 55.932,34                   56.416,06                   -                             56.416,06                   55.932,34                   483,72                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário Mrt Cavalcante de Faria Serviços 6.624,39                    7.615,17                    -                             7.615,17                    -                             7.615,17                    Em aberto
Classe III - Quirografário NAUCRATES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 18.977,60                   16.074,50                   16.074,50                   -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário Nelson Nor Engenharia Ltda 82.847,81                   95.238,92                   -                             95.238,92                   -                             95.238,92                   Em aberto
Classe III - Quirografário NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA 13.126,78                   15.090,08                   -                             15.090,08                   -                             15.090,08                   Em aberto
Classe III - Quirografário NILTON BRAGA SORRENTINO 1.665,66                    1.914,78                    -                             1.914,78                    -                             1.914,78                    Em aberto
Classe III - Quirografário ORMOND CONSTRUTORA LTDA 152.433,10                 175.231,72                 -                             175.231,72                 -                             175.231,72                 Em aberto

fls. 46918



Classe Credor

Valor final Art. 18º - 

Ajustado

Valor devido antes 

dos pagamentos Valor pago Saldo Valor pago Saldo Status

Classe III - Quirografário PEDRO H.MARQUES DE FARIA 48734600850 1.437,60                    1.652,61                    -                             1.652,61                    -                             1.652,61                    Em aberto
Classe III - Quirografário PEPEC COMERCIO TRANSPORTES &SANEAMENTO 4.410,00                    5.069,58                    -                             5.069,58                    -                             5.069,58                    Em aberto
Classe III - Quirografário PRO MIX MATERIAIS ELETRICOS E SOLUCOES L 9.970,00                    11.461,16                   -                             11.461,16                   -                             11.461,16                   Em aberto
Classe III - Quirografário PS Cobrança Ltda. 1.294,88                    1.306,08                    -                             1.306,08                    1.294,86                    11,22                         Em aberto - residual
Classe III - Quirografário R FOA ENGENHARIA E PRE FABRICADOS LTDA 34.157,89                   39.149,91                   -                             39.149,91                   40.163,98                   -                             Quitado
Classe III - Quirografário RAIZEN COMBUSTIVEIS S.A. 40.960,80                   41.315,04                   -                             41.315,04                   40.960,80                   354,24                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário REGEA GEOLOGIA E ESTUDOS AMBIENTAIS LTDA 3.316,76                    3.812,83                    -                             3.812,83                    -                             3.812,83                    Em aberto
Classe III - Quirografário RENAN SILVA LOPES 2.666,32                    3.065,11                    -                             3.065,11                    -                             3.065,11                    Em aberto
Classe III - Quirografário Robson Tadeu de Almeida Camargo e Patrícia Spigariol 94.881,89                   109.072,88                 -                             109.072,88                 -                             109.072,88                 Em aberto
Classe III - Quirografário Rodrigo Bernardes dos Santos e outros 18.994,08                   21.521,44                   -                             21.521,44                   21.482,00                   39,44                         Em aberto - residual
Classe III - Quirografário ROMAN & FRAGA MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS 2.175,00                    2.500,30                    -                             2.500,30                    -                             2.500,30                    Em aberto
Classe III - Quirografário SÃO FRANCISCO RESGATE LTDA 139.149,52                 47.405,05                   -                             47.405,05                   47.317,46                   87,59                         Em aberto - residual
Classe III - Quirografário SARGON ASFALTOS LTDA 1.004,71                    1.154,98                    -                             1.154,98                    -                             1.154,98                    Em aberto
Classe III - Quirografário SEICO SERVICO INTERNACIONAL DE COMERCIO 10.590,97                   12.175,01                   -                             12.175,01                   -                             12.175,01                   Em aberto
Classe III - Quirografário SINALTA PROPISTA SIN SEG E COM VIS LTDA 329.406,51                 378.911,67                 -                             378.911,67                 387.327,32                 -                             Quitado
Classe III - Quirografário SIND NAC DAS CONC DE ROD SINCROD 600,00                       689,74                       -                             689,74                       -                             689,74                       Em aberto
Classe III - Quirografário SINDICATO DOS EMPREGADOS NAS EMPRESAS CONCESSIO 100.335,06                 101.202,78                 -                             101.202,78                 100.335,06                 867,72                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário SISTEMAS DE INFORMATICA GUISO SOUZA LTDA 102.118,32                 104.281,65                 -                             104.281,65                 103.166,73                 1.114,92                    Em aberto - residual
Classe III - Quirografário SPADA MIDIA PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA E 1.050,00                    1.207,04                    -                             1.207,04                    -                             1.207,04                    Em aberto
Classe III - Quirografário SPLICE IND, COM E SERVICOS LTDA 132.726,86                 133.874,71                 -                             133.874,71                 132.726,86                 1.147,85                    Em aberto - residual
Classe III - Quirografário SWISS RE CORPORATE SOLUTIONS BRASIL SEG 42.155,58                   48.460,57                   -                             48.460,57                   -                             48.460,57                   Em aberto
Classe III - Quirografário TELEFONICA BRASIL S.A 19.791,68                   21.105,35                   -                             21.105,35                   21.069,59                   35,76                         Em aberto - residual
Classe III - Quirografário Tereza Petreca e Outros 36.010,67                   40.802,26                   -                             40.802,26                   40.726,87                   75,39                         Em aberto - residual
Classe III - Quirografário TERRAVAM CONSTRUTORA LTDA 513.168,53                 513.168,53                 -                             513.168,53                 513.168,53                 -                             Quitado
Classe III - Quirografário THALITA MACHADO PINTICCI E MARCELO SIMONATO 3.362,01                    3.864,85                    -                             3.864,85                    -                             3.864,85                    Em aberto
Classe III - Quirografário TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A 336.144,44                 339.051,50                 -                             339.051,50                 336.144,44                 2.907,06                    Em aberto - residual
Classe III - Quirografário TREVISI & BRAGATO HOTEL LTDA 672,00                       772,51                       -                             772,51                       -                             772,51                       Em aberto
Classe III - Quirografário USICITY PAVIMENTACAO LTDA 2.717,55                    2.850,81                    2.850,81                    -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário VERSATIL ENGENHARIA LTDA 7.141,00                    7.491,12                    7.491,12                    -                             -                             -                             Quitado
Classe III - Quirografário VIACOLOR IND E COMERCIO DE TINTAS LTDA 46.352,89                   53.319,08                   -                             53.319,08                   54.503,35                   -                             Quitado
Classe III - Quirografário VIAFORT ENG.CONSERVACAO SERVICOS EIRELI 73.325,14                   80.505,00                   -                             80.505,00                   80.071,06                   433,94                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário WJP INSTALACAO DE ESTRUTURAS METALICAS 9.281,88                    10.670,12                   -                             10.670,12                   -                             10.670,12                   Em aberto
Classe III - Quirografário WORLD CENTER COM IMP EXP LTDA 21.000,00                   24.140,86                   -                             24.140,86                   -                             24.140,86                   Em aberto
Classe III - Quirografário WRITESYS TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE COMPU 51.408,39                   52.497,45                   -                             52.497,45                   51.936,18                   561,27                       Em aberto - residual
Classe III - Quirografário Gilberto Shimizu e Miriam Yuka Shimizu 79.009,67                   90.826,73                   -                             90.826,73                   -                             90.826,73                   Em aberto
Classe III - Quirografário Simone Aparecida de Camargo Gabriel 89.701,50                   98.484,90                   -                             98.484,90                   98.955,70                   -                             Quitado
Classe III - Quirografário Rafael de Jesus Dias dos Santos 3.250,02                    3.396,45                    -                             3.396,45                    3.389,59                    6,86                           Em aberto - residual
Classe III - Quirografário Vicente José dos Santos 18.869,60                   21.691,83                   -                             21.691,83                   -                             21.691,83                   Em aberto
Classe III - Quirografário Marcelo Sanches Messa 11.562,72                   13.292,10                   -                             13.292,10                   -                             13.292,10                   Em aberto
Classe III - Quirografário Julio Shirayama 1.278.568,21              1.469.796,95              -                             1.469.796,95              -                             1.469.796,95              Em aberto
Classe III - Quirografário Marcelino de Oliveira Reis 3.387,11                    3.893,70                    -                             3.893,70                    -                             3.893,70                    Em aberto
Classe III - Quirografário Adriana Caldeira dos Santos 9.456,05                    10.870,34                   -                             10.870,34                   -                             10.870,34                   Em aberto
Classe III - Quirografário Meztli Empreendimentose Parcipações Ltda (Cedido po 13.846,00                   15.916,87                   -                             15.916,87                   16.182,74                   -                             Quitado
Classe III - Quirografário Meztli Empreendimentose Parcipações Ltda (Cedido po 29.257,37                   33.633,24                   -                             33.633,24                   34.195,04                   -                             Quitado
Classe III - Quirografário Meztli Empreendimentose Parcipações Ltda (Cedido po 13.121,53                   15.084,05                   -                             15.084,05                   -                             15.084,05                   Em aberto
Classe III - Quirografário Meztli Empreendimentose Parcipações Ltda (Cedido po 14.760,00                   16.967,58                   -                             16.967,58                   -                             16.967,58                   Em aberto
Classe III - Quirografário José de Gois e outros 1.603,58                    1.843,42                    -                             1.843,42                    -                             1.843,42                    Em aberto
Classe III - Quirografário Tetsushi Kunotsu e Luciana Setsuki Watanabe Kubotsu 1.243.171,49              1.429.106,13              -                             1.429.106,13              -                             1.429.106,13              Em aberto
Classe III - Quirografário SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS SA 36.499,05                   41.600,26                   -                             41.600,26                   -                             41.600,26                   Em aberto
Classe III - Quirografário Juliano Luis Mondoni e Vanessa Possani Mondoni 11.057,62                   12.603,07                   -                             12.603,07                   -                             12.603,07                   Em aberto
Classe III - Quirografário Fabio Vieira da Silva 2.212,61                    2.521,85                    -                             2.521,85                    -                             2.521,85                    Em aberto
Classe III - Quirografário Ivan dos Santos 426.244,35                 485.817,50                 -                             485.817,50                 -                             485.817,50                 Em aberto
Classe III - Quirografário Irineu Carvalho de Gonçalves e Neyde Pereira Gonçalve 11.041,02                   12.584,15                   -                             12.584,15                   -                             12.584,15                   Em aberto
Classe III - Quirografário Espólio de Rosinha Garcia de Siqueira Viegas e Outro 421.137,55                 479.996,96                 -                             479.996,96                 -                             479.996,96                 Em aberto

fls. 46919



Classe Credor

Valor final Art. 18º - 

Ajustado

Valor devido antes 

dos pagamentos Valor pago Saldo Valor pago Saldo Status

Classe III - Quirografário Roberto Fachini Bortolo 4.387,67                    5.000,90                    -                             5.000,90                    -                             5.000,90                    Em aberto
TOTAL SPMAR 32.203.660,34          34.393.226,77          79.414,87                 34.313.811,90          21.718.853,73          12.594.958,17          

fls. 46920



Relação de credores da SPMAR - Classe IV - ME/EPP

Valor atualizado

Classe Credor

Valor final Art. 18º - 

Ajustado

Valor devido antes 

dos pagamentos Valor pago Saldo Valor pago Saldo Status

Classe IV - ME/EPP A.D.MOI ME 1.687,50                    1.939,89                    -                             1.939,89                    -                             1.939,89                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP ALEXANDRE DE OLIVEIRA VAZ - ME 470,00                       540,30                       -                             540,30                       -                             540,30                       Em aberto

Classe IV - ME/EPP APRS DORES TRANSP.E SERV.DE GUINCHO E-ME 27.096,77                   31.149,49                   -                             31.149,49                   -                             31.149,49                   Em aberto

Classe IV - ME/EPP BARUEL VAN LTDA EPP 246.982,75                 283.922,66                 -                             283.922,66                 -                             283.922,66                 Em aberto

Classe IV - ME/EPP BRUMTEL COM.USINAGEM MANUT.LTDA-ME 1.350,00                    1.551,91                    -                             1.551,91                    -                             1.551,91                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP CAMPANA & ZAGO LTDA ME 457,50                       525,93                       -                             525,93                       -                             525,93                       Em aberto

Classe IV - ME/EPP CONSTRUTORA AGUAS CLARAS LTDA ME 161.864,05                 163.263,89                 -                             163.263,89                 161.864,05                 1.399,84                    Em aberto - residual

Classe IV - ME/EPP CONTROLFIT SISTEMAS DE ENERGIA LTDA - ME 118.206,00                 120.337,13                 -                             120.337,13                 119.419,58                 917,55                       Em aberto - residual

Classe IV - ME/EPP COSTA NOVA ASSOC.EM SERV.ADMIN. LTDA-ME 1.340,00                    1.540,42                    -                             1.540,42                    -                             1.540,42                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP DASHBOARD SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA-ME 612,00                       703,53                       -                             703,53                       -                             703,53                       Em aberto

Classe IV - ME/EPP DESIVAL MATOS GUIMARAES TERRAPLANAGEM ME 135.395,92                 137.836,96                 -                             137.836,96                 135.395,92                 2.441,04                    Em aberto - residual

Classe IV - ME/EPP ELEMENTU CONSTRUCOES LTDA - EPP 23.452,47                   26.960,13                   -                             26.960,13                   -                             26.960,13                   Em aberto

Classe IV - ME/EPP ELETRICA COLOMBO DE MARILIA LTDA ME 44.918,39                   49.316,71                   -                             49.316,71                   49.552,53                   -                             Quitado

Classe IV - ME/EPP EMBU EXPRESS LTDA ME 2.315,00                    2.661,24                    -                             2.661,24                    -                             2.661,24                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP FBV ENGENHARIA LTDA - EPP 224.691,95                 258.297,95                 -                             258.297,95                 -                             258.297,95                 Em aberto

Classe IV - ME/EPP FERA COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP 4.636,92                    5.330,44                    -                             5.330,44                    -                             5.330,44                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP FERNANDO MACIEL ME 3.718,33                    4.274,46                    -                             4.274,46                    -                             4.274,46                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP GRAFICA ROGEL LTDA EPP 510,00                       586,28                       -                             586,28                       -                             586,28                       Em aberto

Classe IV - ME/EPP GUARDIAM SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA - EPP 75.450,78                   86.735,56                   -                             86.735,56                   -                             86.735,56                   Em aberto

Classe IV - ME/EPP IDEM - IDENTIDADE MARCAS E PROP LTDA EPP 25.339,75                   27.393,74                   13.291,02                   14.102,72                   -                             14.102,72                   Em aberto - residual

Classe IV - ME/EPP J.L.T DE SOUZA - ME 1.254,80                    1.316,32                    1.316,32                    -                             -                             -                             Quitado

Classe IV - ME/EPP JN SERVICO DE APOIO ADMINIST EIRELI EPP 1.104.089,62              1.123.995,17              -                             1.123.995,17              1.104.089,62              19.905,55                   Em aberto - residual

Classe IV - ME/EPP JOSE RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS ESQ ME 4.800,00                    5.517,91                    -                             5.517,91                    -                             5.517,91                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP JOTA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA 12.806,00                   14.135,87                   -                             14.135,87                   14.241,92                   -                             Quitado

Classe IV - ME/EPP KREM LIRA DEPOSITO DE GAS LTDA ME 3.390,00                    3.556,24                    3.556,24                    -                             -                             -                             Quitado

Classe IV - ME/EPP LEIROZ AMBIENTAL LTDA - ME 8.361,90                    9.612,55                    -                             9.612,55                    -                             9.612,55                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP LUIS CARLOS GOMES NOGUEIRA CARNES EPP 10.914,20                   11.449,36                   11.449,36                   -                             -                             -                             Quitado

Classe IV - ME/EPP NETWALK TELECOM EM INFORMATICA LTDA ME 25.600,00                   29.428,86                   -                             29.428,86                   -                             29.428,86                   Em aberto

Classe IV - ME/EPP OSMANI NUNES SE SOUSA ME 1.754,50                    2.016,91                    -                             2.016,91                    -                             2.016,91                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP PAMPAS GRIL TCHE REST CHURRASC LTDA EPP 449,50                       516,73                       -                             516,73                       -                             516,73                       Em aberto

Classe IV - ME/EPP PARA RAIOS COM E SERVICOS LTDA ME 1.058,39                    1.216,69                    -                             1.216,69                    -                             1.216,69                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP PEDRO LUIZ B VIEIRA ENGENHARIA EIRELE ME 418.962,54                 481.624,57                 -                             481.624,57                 -                             481.624,57                 Em aberto

Classe IV - ME/EPP PUBLICIDADE DO VALLE LTDA - ME 1.398,14                    1.607,25                    -                             1.607,25                    -                             1.607,25                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP REFLETIVA IND E COMERCIO PLACAS LTDA EPP 28.185,48                   32.421,36                   -                             32.421,36                   33.141,47                   -                             Quitado

Classe IV - ME/EPP RIBCO DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO 712,42                       818,97                       -                             818,97                       -                             818,97                       Em aberto

Classe IV - ME/EPP Rocha Assessoria Ltda. – EPP 7.077,45                    8.135,99                    -                             8.135,99                    -                             8.135,99                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP S.H.COM.REPR.DE MATERIAIS CONSTR.LT-EPP 1.995,00                    2.293,38                    -                             2.293,38                    -                             2.293,38                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP S3 SUPERACAO SISTEMA SEG TELECOM LTDA 15.000,00                   15.735,50                   15.735,50                   -                             -                             -                             Quitado

Classe IV - ME/EPP SHEMPO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP 7.478,11                    8.596,57                    -                             8.596,57                    -                             8.596,57                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP SPINA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 1.984,84                    2.281,70                    -                             2.281,70                    -                             2.281,70                    Em aberto

Classe IV - ME/EPP TINTAS CENTER COLOR COMERCIO LTDA - ME 339,40                       390,16                       -                             390,16                       -                             390,16                       Em aberto

Classe IV - ME/EPP TKTL INFORMATICA LTDA ME 88,64                         101,90                       -                             101,90                       -                             101,90                       Em aberto

Classe IV - ME/EPP WS-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME 10.124,24                   10.620,63                   10.620,63                   -                             -                             -                             Quitado

TOTAL SPMAR 2.768.321,25            2.972.259,21            55.969,07                 2.916.290,14            1.617.705,09            1.298.585,05            

Pagamentos realizados conf PRJ antigo Pagamentos realizados conf PRJ novo

fls. 46921



 

 

Anexo B 

Comprovantes de pagamentos

fls. 46922



fls. 46923



fls. 46924



fls. 46925



fls. 46926



fls. 46927



fls. 46928



fls. 46929



fls. 46930



14/03/2022 10:57 Intern-et----Banking::::CAI_XA

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa 1/1

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 0312 / 003 / 00002359-1

Conta destino: 2871 / 1288 / 000752871385-7

Nome destinatário: ANTONIA MARIA DA SILVA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 120.854,47

Data de débito: 04/03/2022

Data/hora da operação: 04/03/2022 15:04:53

Código da operação: 041504

Chave de segurança: 09JTQ5W13XGV848J

 
Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0104

fls. 46931



fls. 46932



fls. 46933



fls. 46934



fls. 46935



fls. 46936



fls. 46937



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C – outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED 

Dados da conta debitada:

Nome: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9

Dados da TED:

Nome do favorecido: GARIBALDI DE QUEIROZ BORMANN J

CPF/CNPJ: 00052070824853

Número do banco, nome e ISPB: 237 - BCO BRADESCO S A - ISPB 60746948

Agência: 3487PRIME DIADEMA                           

Conta corrente: 0000004535146

Valor da TED: R$ 29.560,21

Finalidade: CREDITO EM CONTA              

Informações fornecidas pelo pagador: PGTO RJ DE ANTONIA MARIA LIMA PEREIRA                       

Controle: 173159892000014

TED solicitada em 07/06/2022  às 14:53:57 via Sispag.

Autenticação:

98D13805EE2DED110847DFD7E96DCBDB3294BE2D                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46938



����������	
�	
�����
	������
	�	�������
��������	�
�
���
��������� �!�"#$�%� &#� '��&(�#� %! )�*�+!�,��

-�,� %� ./!�����0

12)3 %� 4!+!,!�,!0

2�+! %� -!�,#��,5�#�0

6�"��0

7*(�'#�81��,� -!�,#��0

2�+! %� 4!+!,!�,!0

1��&(�#�0

2970

1��,� %! .�#*!+0

�#/� %! 1�+/��+#���0

:;�	�����<=�
>���?���@

AAABCD

1.21E99F.274F7 9)G74 97

4H BIDAAJAA

K74FL7M-F -E NOEF4.P L.4G722 3

AQIRQRIBBD8AAARSTB

UQQCVB

AABRUSB 8 AAABAAAAUBTQSR

UC8RU8UAUR

ABWCVSC 8 AAAAAAWTBTRWSD

AAAR

WTUQ-LAE7XEQCVAVBTCXXBAAA

)7K7GE2�. -E X.42E1E-.4E9

�#/� %! )!����0 3Y�Z%#'�

L��'� -!�,#��0  UBV S L��'� L��%!�'� 9I7I

�#/� %! )!����0 XZ�#'�

1)X812)3 %� -!�,#��,5�#�0 TUAIVACIUWCSTB

�#/� %! 1��,�0

�#/� %! 1��,�0 AAB S 1��,� )!���� 3Y�Z%#'�

AR S 1�[%#,� !+ 1��,� 1���!�,!

971 17F\70 ACAA VUD ARAR
)!����� '�+ %!]#'#(�'#� �Y%#,#&�0 ACAA VUD UWQU
.Y&#%��#�0 ACAA VUT VWVW
!̂"/ -!�_ 17F\70 ACAA VUD ARAW

�̀	��<=�
�	���a���
���
�;�	���
���
���	
��
��
����<b	�
	�������
�	��
���	��	
���
��c;���@
d;�	��
eeefgh
�	
igjkijieik

fls. 46939



����������	
�	
�����
	������
	�	�������
��������	�
�
���
��������� �!�"#$�%� &#� '��&(�#� %! )�*�+!�,��

-�,� %� ./!�����0

12)3 %� 4!+!,!�,!0

2�+! %� -!�,#��,5�#�0

6�"��0

7*(�'#�81��,� -!�,#��0

2�+! %� 4!+!,!�,!0

1��&(�#�0

2970

1��,� %! .�#*!+0

�#/� %! 1�+/��+#���0

:;�	�����<=�
>���?���@

AAABAB

1.21C99D.274D7 9)E74 97

4F GHIAAJAA

K74DL7M-D -C NOCD4.P L.4E722 3

AQHRQRHGGI8AAARSTG

UQQVWG

AAGRUSG 8 AAAGAAAAUGTQSR

RQ8AR8UAUU

AGBVWSV 8 AAAAAABTGTRBSI

AAAR

V-UQBV7BXCGQVW7XTAQWWGAAA

)7K7EC2�. -C X.42C1C-.4C9

�#/� %! )!����0 3Y�Z%#'�

L��'� -!�,#��0  UGW S L��'� L��%!�'� 9H7H

�#/� %! )!����0 XZ�#'�

1)X812)3 %� -!�,#��,5�#�0 TUAHWAVHUBVSTG

�#/� %! 1��,�0

�#/� %! 1��,�0 AAG S 1��,� )!���� 3Y�Z%#'�

AR S 1�[%#,� !+ 1��,� 1���!�,!

971 17D\70 AVAA WUI ARAR
)!����� '�+ %!]#'#(�'#� �Y%#,#&�0 AVAA WUI UBQU
.Y&#%��#�0 AVAA WUT WBWB
!̂"/ -!�_ 17D\70 AVAA WUI ARAB

�̀	��<=�
�	���a���
���
�;�	���
���
���	
��
��
����<b	�
	�������
�	��
���	��	
���
��c;���@
d;�	��
eeefef
�	
ghiegijejj

fls. 46940



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C – outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome: CONCESSIONARIA SPMAR SA       

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9

Dados da TED:

Nome do favorecido: REFLETIVA IND E COMERCIO PLACA

CPF/CNPJ: 57787483000133

Número do banco, nome e ISPB: 237 - BCO BRADESCO S A - ISPB 60746948

Agência: 2776AV DEPUT EMILIO CARLOS-URB SP           

Conta corrente: 00000002002  

Valor da TED: R$ 33.141,47

Finalidade: CREDITO EM CONTA              

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 453080685000014

TED solicitada em 14/07/2022  às 16:03:46 via Sispag.

Autenticação:

53B629D88F74FBC440368BBE8654EF4AEEA47207                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46941



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C – outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome: CONCESSIONARIA SPMAR SA       

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9

Dados da TED:

Nome do favorecido: SINALTA PROPISTA SIN SEG E COM

CPF/CNPJ: 55386445000143

Número do banco, nome e ISPB: 237 - BCO BRADESCO S A - ISPB 60746948

Agência: 2776AV DEPUT EMILIO CARLOS-URB SP           

Conta corrente: 00000000100  

Valor da TED: R$ 387.327,32

Finalidade: CREDITO EM CONTA              

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 252833815000012

TED solicitada em 14/07/2022  às 16:03:46 via Sispag.

Autenticação:

AC508A5C2AD01ABB2FE281713730FE87D9AB1EF3                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46942



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C – outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome: CONCESSIONARIA SPMAR SA       

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9

Dados da TED:

Nome do favorecido: VIACOLOR IND E COMERCIO DE TIN

CPF/CNPJ: 13220766000123

Número do banco, nome e ISPB: 237 - BCO BRADESCO S A - ISPB 60746948

Agência: 2776AV DEPUT EMILIO CARLOS-URB SP           

Conta corrente: 00000016078  

Valor da TED: R$ 54.503,35

Finalidade: CREDITO EM CONTA              

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 453080686000013

TED solicitada em 14/07/2022  às 16:03:46 via Sispag.

Autenticação:

B1F3CF733829457573BF13126EAEBC95F24F8392                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46943



fls. 46944



fls. 46945



07/10/2022 14:56 Intern et____BankiNg____CA_IXA

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 1/1

Comprovante de transferência eletrônica disponível
Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0312 / 003 / 00002359-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURÍDICA

Nome: CONCESSIONARIA SPMAR SA 

CPF/CNPJ: 09.191.336/0001-53

 

Banco: 274 - BMP SCMEPP LTDA 0000000 - 11581339

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00000050676-6

Tipo de pessoa: JURÍDICA

Nome: DES SABLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIRE

CPF/CNPJ: 42.031.108/0001-91

Valor: R$ 10.067,37

Valor da tarifa: R$ 11,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificação da
operação:  

Histórico:  

 

Data de débito: 07/10/2022

Data / Hora da operação: 07/10/2022 11:32:29

 
Código da operação: 00139545

Chave de segurança: 4GQ96X7XTYASUEV0

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS. 
 
Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente. 
 
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada. 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0104

fls. 46946



07/10/2022 14:58 Int:ernet----Ban:ki ng___CAIXA

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 1/1

Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV
Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: CONCESSIONARIA SPMAR SA

Conta origem: 0312 | 003 | 00002359-1

Conta destino: 1531 | 003 | 00000378-0

Nome destinatário: MEZTLI EMPREE E PARTIC LTDA

Valor: R$ 48.056,66

Identificação da
operação: RJ DE CESSAO DE CORREA DA

Data de débito: 07/10/2022

Data/hora da operação: 07/10/2022 14:58:37

Código da operação: 34450051

Chave de segurança: SKH7A05NVJL7GV5E

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0104

fls. 46947



07/10/2022 14:57 internet B_anking----CAIXA

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 1/1

Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV
Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: CONCESSIONARIA SPMAR SA

Conta origem: 0312 | 003 | 00002359-1

Conta destino: 1531 | 003 | 00000378-0

Nome destinatário: MEZTLI EMPREE E PARTIC LTDA

Valor: R$ 16.182,74

Identificação da
operação: RJ DE CESSAO DOMICILI IND

Data de débito: 07/10/2022

Data/hora da operação: 07/10/2022 14:57:08

Código da operação: 34511010

Chave de segurança: VSEVXFVF3ESPW0N1

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0104

fls. 46948



07/10/2022 14:57 InternEt:::Banking:::CAIXA

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 1/1

Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV
Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: CONCESSIONARIA SPMAR SA

Conta origem: 0312 | 003 | 00002359-1

Conta destino: 1531 | 003 | 00000378-0

Nome destinatário: MEZTLI EMPREE E PARTIC LTDA

Valor: R$ 34.195,04

Identificação da
operação: CESSAO DE SINATECH SINALI

Data de débito: 07/10/2022

Data/hora da operação: 07/10/2022 14:57:49

Código da operação: 34549668

Chave de segurança: XS63VY122JEWRG24

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0104

fls. 46949



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9 

Dados da conta creditada:

Nome: MARCOS ANTONIO DE JESUS FERREI

Agência: 3146 Conta corrente: 48308 - 0 

Valor: R$ 110.483,59

Informações fornecidas pelo
pagador:

RJ DE ANTONIO BERNARDO DE OLIVEIRA                          

Transferência efetuada em 10/10/2022  às 14:10:58 via Sispag, CTRL 392528584000018.

Autenticação:

C1B24CD60131E10B4981AC11E5365109B6BA0F5C                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46950



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9 

Dados da conta creditada:

Nome: MARCOS ANTONIO DE JESUS FERREI

Agência: 3146 Conta corrente: 48308 - 0 

Valor: R$ 64.189,92

Informações fornecidas pelo
pagador:

RJ DE ERCI CUSTODIO SILVA                                   

Transferência efetuada em 10/10/2022  às 14:10:58 via Sispag, CTRL 392528584000091.

Autenticação:

CF6F31B3E0E11F6236A4235DFBDF1248C81FAA03                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46951



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9 

Dados da conta creditada:

Nome: MARCOS ANTONIO DE JESUS FERREI

Agência: 3146 Conta corrente: 48308 - 0 

Valor: R$ 42.353,55

Informações fornecidas pelo
pagador:

RJ DE JONAS FELIX PEREIRA SOARES DA SILVA                   

Transferência efetuada em 10/10/2022  às 14:10:58 via Sispag, CTRL 392528584000042.

Autenticação:

97457400A656FD10F309F795521118F0DFFF5F24                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46952



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9 

Dados da conta creditada:

Nome: MARCOS ANTONIO DE JESUS FERREI

Agência: 3146 Conta corrente: 48308 - 0 

Valor: R$ 31.569,74

Informações fornecidas pelo
pagador:

RJ DE ROBSON FERREIRA DO NASCIMENTO                         

Transferência efetuada em 10/10/2022  às 14:10:58 via Sispag, CTRL 392528584000109.

Autenticação:

486DF9795E9AECA9C2635A8682E9D20476DB86D3                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46953



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9 

Dados da conta creditada:

Nome: MARCOS ANTONIO DE JESUS FERREI

Agência: 3146 Conta corrente: 48308 - 0 

Valor: R$ 22.339,32

Informações fornecidas pelo
pagador:

RJ DE AGNELO TEODORO DA SILVA JUNIOR                        

Transferência efetuada em 10/10/2022  às 14:10:58 via Sispag, CTRL 392528584000026.

Autenticação:

49A56898A7C32E7B2031828A4746228DAD2DB433                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46954



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9 

Dados da conta creditada:

Nome: MARCOS ANTONIO DE JESUS FERREI

Agência: 3146 Conta corrente: 48308 - 0 

Valor: R$ 21.771,24

Informações fornecidas pelo
pagador:

RJ DE ADEILTON GUIMARAES                                    

Transferência efetuada em 10/10/2022  às 14:10:58 via Sispag, CTRL 392528584000125.

Autenticação:

1A6F2E43453057DF9AAD5279D827008DD312D352                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46955



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9 

Dados da conta creditada:

Nome: MARCOS ANTONIO DE JESUS FERREI

Agência: 3146 Conta corrente: 48308 - 0 

Valor: R$ 21.522,21

Informações fornecidas pelo
pagador:

RJ DE MARCOS AURELIO DA SILVA                               

Transferência efetuada em 10/10/2022  às 14:10:58 via Sispag, CTRL 392528584000083.

Autenticação:

16149428EA128DC5A707D4DFA134BE991D964507                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46956



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9 

Dados da conta creditada:

Nome: MARCOS ANTONIO DE JESUS FERREI

Agência: 3146 Conta corrente: 48308 - 0 

Valor: R$ 20.130,51

Informações fornecidas pelo
pagador:

RJ DE JULIANO PAULUCCI JOAO                                 

Transferência efetuada em 10/10/2022  às 14:10:58 via Sispag, CTRL 392528584000034.

Autenticação:

C1D3720B2E43337AF648A29991C16DFA3B9187E2                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46957



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9 

Dados da conta creditada:

Nome: MARCOS ANTONIO DE JESUS FERREI

Agência: 3146 Conta corrente: 48308 - 0 

Valor: R$ 16.763,77

Informações fornecidas pelo
pagador:

RJ DE ODIRLEI DE OLIVEIRA QUEIROZ                           

Transferência efetuada em 10/10/2022  às 14:10:58 via Sispag, CTRL 392528584000067.

Autenticação:

E717A237C4122DFC26E0D22C35CE5BB326C33A6B                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46958



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9 

Dados da conta creditada:

Nome: MARCOS ANTONIO DE JESUS FERREI

Agência: 3146 Conta corrente: 48308 - 0 

Valor: R$ 11.659,08

Informações fornecidas pelo
pagador:

RJ DE LAUDIVAN DE SOUZA                                     

Transferência efetuada em 10/10/2022  às 14:10:58 via Sispag, CTRL 392528584000133.

Autenticação:

5F0FC57436012A3A4F9D6AF7B8E7F4842B41D605                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46959



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9 

Dados da conta creditada:

Nome: MARCOS ANTONIO DE JESUS FERREI

Agência: 3146 Conta corrente: 48308 - 0 

Valor: R$ 11.304,62

Informações fornecidas pelo
pagador:

RJ DE RODRIGO DIAS GALDINO                                  

Transferência efetuada em 10/10/2022  às 14:10:58 via Sispag, CTRL 392528584000075.

Autenticação:

348D4BBFD39C920A9BA4A434359E9C8E9B614368                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46960



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES     

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CONCESSION SPMAR SA REC JUD   

Agência: 0218 Conta corrente: 71365 - 9 

Dados da conta creditada:

Nome: MARCOS ANTONIO DE JESUS FERREI

Agência: 3146 Conta corrente: 48308 - 0 

Valor: R$ 7.715,56

Informações fornecidas pelo
pagador:

RJ DE WANDERSON PEREIRA DAS NEVES                           

Transferência efetuada em 10/10/2022  às 14:10:58 via Sispag, CTRL 392528584000059.

Autenticação:

9CA418C95DA1512D4E08638E12183ED044D70377                        

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46961



Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada / Pagador Final

Agência/conta: 0218/71365-9 CPF/CNPJ: 09.191.336/0001-53 Empresa: CONCESSIONARIA SPMAR SA       

Dados do pagamento

Identificação no meu comprovante:

34191 09255 03328 672930 80135 840009 8 91380000422492  

 Beneficiário:  EDP SAO PAULO DISTRIB DE ENERG  CPF/CNPJ do beneficiário:  Data de vencimento:

 Razão Social:  02.302.100/0001-06  10/10/2022
 Valor do boleto (R$);

 4.224,92
 (-) Desconto (R$):

 0,00
 (+)Mora/Multa (R$):

 0,00
 Pagador:  CPF/CNPJ do pagador:  (=) Valor do pagamento (R$):

  CONCESSIONARIA SPMAR SA                            09.191.336/0001-53  4.224,92
 Beneficiário Final:  CPF/CNPJ do beneficiário final:  (=) Data de pagamento:

  CONCESSIONARIA SPMAR SA                            09.191.336/0001-53  10/10/2022
Autenticação mecânica  Pagamento realizado em espécie:

 52717F18C76C9C2FF43D039E500440C87F0766B0                         Não

Operação efetuada em 10/10/2022  às 14:05:26 via Sispag, CTRL 254156018000029.

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe não ficar satisfeito com
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

fls. 46962



fls. 46963


